

Spotkanie w Sejmie

Jak informuje Wydział Prasowy Kancelarii Sejmu — w gmachu Sejmu spotkali się przedstawiciele Zarządu NSZZ „Solidarność” regionu bydgoskiego z pos. Janem Szczepańskim, przewodniczącym Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej ds. Kontroli Realizacji Porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia.

Przedstawiciele Zarządu NSZZ „Solidarność” regionu bydgoskiego wyrazili swoje niezadowolone i powodu niezrealizowania pkt. 1 porozumienia warszawskiego, przedstawiając równocześnie stanowisko w sprawie zobowiązania podjętego przez Sejmową Komisję Nadzwyczajną w dniu 8 czerwca 1981 roku do znalezienia rozwiązania i przedstawienia projektu załatwienia sprawy bydgoskiej.

Posel J. Szczepański potwierdził, że Sejmowa Komisja Nadzwyczajna ds. Kontroli Realizacji Porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia podejmie starania we właściwych organach rządu i Sejmu o pilne rozpatrzenie omawianych spraw.

(PAP)



Ekipy ratownicze udzielają pomocy ofiarom powodzi w Rygasaku w prefekturze Ibaraki — 40 km na południe od Tokio. CAF — AP



W kopalni „Wujek” w Katowicach podjęto uchwałę o pracy w 8 wolnych sobót. W dniu 22 bm. na zasadzie dobrowolności na 1 zmianę zjechało na dół 600 górników, co stanowi 60 proc. załogi. Wydobyt w sobotę węgiel przesłany zostanie dla Związku Spółdzielni Rolniczych we Wrocławiu, cukrowni w Przecznej, Zakładów Papierniczych w Wyżkowie oraz Elektrociepłowni Gliwice. N/z: zdawanie lamp po zakońzonej pracy. CAF — Stanisław Jakubowski

E. Kowalczyk przyjął kierownictwo TPD

Jak informuje CKSD przewodniczący CKSD prof. Edward Kowalczyk, przyjął 24 bm. przedstawicieli kierownictwa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z prezesem Zarządu Głównego TPD, Leszkiem Gomółką, i przewodniczącym Komitetu Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, prof. Jerzym Doerfflem.

Działacze poinformowali o przedsięwzięciach i kierunkach działalności towarzystwa w celu zapewnienia możliwości prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci — największej wartości narodowej, w kryzysowej sytuacji naszego kraju.

Zmiany kadrowe

W związku ze zniszczeniem Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej i utworzeniem Ministerstwa Handlu Zagranicznego oraz Urzędu Gospodarki Morskiej — prezes Rady Ministrów odwołał mgr Tadeusza Żytkowicza ze stanowiska podsekretarza stanu — i zastępcę ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej.

Podsekretarzem stanu ze zniszczonego Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej — Tadeusz Nestorowicz, mgr Władysław Gwiazda, mgr Antoni Karaś i inż. Ryszard Strzelecki zostali powołani na analogiczne stanowiska w nowo utworzonym Ministerstwie Handlu Zagranicznego Prezes Rady Ministrów wyznaczył T. Nestorowicza na i zastępcę ministra handlu zagranicznego.

Jednocześnie prezes Rady Ministrów powołał dr Jerzego Korzonka na stanowisko podsekretarza stanu — i zastępcę ministra — kierownika Urzędu Gospodarki Morskiej i inż. Ryszarda Białasa na stanowisko podsekretarza stanu w tym urzędzie.

Autokar w płomieniach

W niedzielę w godzinach popołudniowych w miejscowości Ignaców koło Mińska Maz. doszło do wypadku drogowego. Na jadący samochód osobowy „Syrena”, który zamierzał na skrzyżowaniu dróg wykonać manewr skrętu w lewo oraz jadącego równolegle „Poloneza” najechał z tyłu z całym impetem autokar firmy „Snodowners Travel” z Londynu, którym porwała ze Związku Radzieckiego 32-osobowa grupa turystów holenderskich. W wyniku kolizji zapalił się autokar oraz „Syrena”, w której zginęło troje pasażerów, zaś kierowca i jeszcze jeden pasażer tego pojazdu zostali ciężko ranni. Pasażerowie autokaru nie odnieśli poważniejszych obrażeń, lecz postradali swoje bagaże i dokumenty.

Do dyspozycji prokuratora rejonowego w Mińsku Maz. został zatrzymany 29-letni Nowozelandczyk — kierowca autokaru do czasu wyjaśnienia okoliczności tego wypadku. Straty materialne szacuje się na ok. 1,5 mln zł. (PAP)

„Sejmiki” bocianów

Symptomy jesieni

Coraz więcej jest oznak zbliżania się jesieni. Rozpoczęły się już „sejmiki” bocianów. Białe bociany gromadzą się na łąkach m. in. w dolinie Nidy i Pilicy oraz odbywają próbne loty przed wyprawą na południe.

Obserwacje wykazały, że liczba bocianów na Kielecczyźnie zmniejsza się z roku na rok. Oblicza się, że w roku bieżącym bociany zajmowały ponad 200 gniazd, czyli mniej niż kilka lat temu. Na zmniejszenie liczby ptaków ma niewątpliwie wpływ melioracja zabagnionych łąk oraz stosowanie środków chemicznych w rolnictwie. Badania ornitologów wykazały, że zagrożenie środowiska bytowania bociana niepokojąco wzrasta, słabnie też siła biologiczna populacji gatunku. (PAP)

Wydanie **A** **ŁÓDŹ**, **Cena**
 wtorek, 25 sierpnia 1981 roku rok XXXVII nr 165 (9916) 2 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Posiedzenie Rady Ministrów

W Warszawie pod przewodnictwem premiera gen. armii **WOJCIECHA JARUZELSKIEGO** obradowała wczoraj Rada Ministrów. W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Finansów — pos. **ZBIGNIEW GERTYCH**. Na porządku dziennym znajdowały się

problemy sytuacji społecznej i gospodarczej kraju. Omawiane były środki zmierzające do powstrzymania zjawisk kryzysowych, zminimalizowania ich skutków, a przede wszystkim ochrony warunków życia ludności. Możliwie jak najlepsze przygotowanie się do zimy koncentrowało uwagę obradującej Rady Ministrów. Chodzi głównie o

zapewnienie dostaw paliw i energii dla tych dziedzin, które mają podstawowe znaczenie dla przetrwania społeczeństwa i gospodarki przez trudny okres jesieni i zimy. Rząd podejmuje także postanowienia prowadzące do polepszenia zaopatrzenia ludności w niezbędne artykuły, usprawnienia ich dystrybucji a także poprawę ładu i porządku publicznego. Rada Ministrów omawiała też projekt Karty Praw Nauczyciela.

W chwili oddawania numeru gazety do druku — obrady trwały.



W Okręgowej Stacji Hodowli Roślin w Rzeszowie przebadano już 10,000 ton ziarna słownego (7 tys. ton pszenicy i 3 tys. ton żyta). Według ocen stacji, większość nasion otrzymała klasę I N/z; inż. Halina Tabisz przy wykonywaniu analizy nasion. CAF — Andrzej Łokaj — telefoto

Skandaliczne żądanie którego nie było...

Nie najlepiej zaczął się ten tydzień — w poniedziałek od samego rana „urywał” się mój redakcyjny telefon. Wszyscy rozmówcy w tej samej sprawie — pomnika-czołgu, a konkretnie informacji, która poszła w świat za „Żołnierzem Wolności”. Z informacji tej, jak wiadomo, wynikało, że od „Solidarności” wyszło żądanie usunięcia tego pomnika. Dopiero w niedzielny telewizyjnym dzienniku pokazał się w „okienku” prezydent Gdańska i przedstawił rzecz całą w innym nieco świetle. Z wyjaśnienia wynikało, że „Solidarność” nie domagała się usunięcia czołgu, lecz tego przesunięcia.

Poniedziałkowy numer „DL” przyniósł, niestety, w sporym rozmiarze, najpierw te pierwsze, jak się okazuje nieprawdziwą wersję, a dopiero potem pod gwiazdkami, wyjaśnienie przydenta, ukazujące rzecz całą w właściwym świetle. Pozostał także skandalizujący tytuł obwiniający „ekstremistów z „Solidarności”.

Jest to oczywiście błąd w sztuce dziennikarskiej, który można tłumaczyć, chociaż to słabe tłumaczenie, pośpiechem w pracy redakcji nocnej. Nie pozostaje mi nic innego, jak przeprosić Czytelników za ten incydent, za powstałe z tego powodu zamieszanie i zapewnić, że nie wynikał on ze złej woli, z chęci dezinformacji czy manipulowania, lecz z nieprzemysłenia sprawy do końca przez członka zespołu opracowującego depesze. **HENRYK WALENDA**

Mięsny gigant nie ma co robić

O historii krótko, bo nie ona teraz najważniejsza, a przywołujemy ją jedynie po to, by porównać: co miało być, a co jest. Tak więc Zakłady Mięsne w Rawie Mazowieckiej oddane zostały w roku 1976. Wybudowali je Amerykanie z amerykańskich kredytów na amerykańskiej technologii. Powstał zakład rzeczywiście bardzo nowoczesny. Jeden z sześciu największych i najnowszych w kraju. W 1976 roku ruszył. Miał, dając równocześnie mięso i wędliny m. in. dla aglomeracji łódzkiej, spłacić się sam eksportem do USA.

Rawkiemu gigantowi od momentu uruchomienia towarzyszyły rozmaite wątpliwości, sceptyków, ale kiedy w drugiej połowie 1978 roku osiągnął on pełną zdolność produkcyjną i kiedy okazało się, że ma co przerabiać, wątpliwości jakby zniknęły. Niestety stan ten nie potwał długo. Mniej więcej do marca 1980 roku. Od tej chwili zaczęła się „huśtawka”. Raz surowca było więcej, raz mniej, ale nigdy wystarczająco. Od lata zaś zeszłego roku było go mniej z każdym miesiącem. Aż do dziś, kiedy sytuację określić można jako katastrofalną, a przecież zapowiada się, że będzie gorzej. Mięso sprawa delikatna, więc może kilka

konkretnych liczb, które skalę katastrofy zilustrują. Dane te przedstawili nam zastępcy dyrektora d.s. handlowych i technicznych, panowie Henryk Stachlewski i Włodzimierz Słowiński.

Otóż Zakłady Mięsne w Rawie mogą dzień nie przyjąć (czytaj! dokonać uboju) 2 tys. sztuk trzody, 400 sztuk bydła i około 500 sztuk „drobnicy”, czyli cieląt i baranów. I tyle mniej więcej przyjmowano w najlepszym okresie, w końcu 1978 roku. A pamiętamy, że i wówczas nasze sklepy nie były pełne wędliniarskich dóbr.

I porównajmy ze stanem obecnym. Na cały sierpień zakontrowano jedynie 20 400 sztuk trzody, co zakład pracujący na pełnych obrotach przerobiłby w niespełna pół miesiąca. Nie koniec jednak na tym. Okazuje się, iż nawet te niewielkie ilości nie docierają do Rawy, z H. Stachlewskim i W. Słowińskim rozmawiałem 21 sierpnia i do tego dnia otrzymali oni zaledwie 5,5 tys. sztuk. Wiadomo więc już, że zakontrowanej ilości nie będzie.

A tendencja? Krótko: na wrzesień zakontrowano 14 tys. sztuk, a na październik — 8 700 sztuk! Jak to skomentować? Także

krótko: są to ilości satysfakcjonujące małe mięskie masarnie, a nie duży zakład przemysłowy.

Zakłady w Rawie już teraz na dobrą sprawę nie mają co robić. Uboj prowadzi się dwa, trzy razy w tygodniu, bo w ten sposób zaoszczędza się przynajmniej trochę energii. Załoga częściowo przebywa na urlo-pach. Także i bezpłatnych. Na szczęście niektórzy członkowie załogi mają jeszcze inne źródła utrzymania — zajmują się po prostu gospodarstwami rolnymi pod Rawą. Jakież 200 osób oddelegowano do pracy sezonowej w miejscowych zakładach przetwórstwa owocowo-warzywnego, bo tam jak na razie jest co robić.

Zakład pracuje na mniej więcej dziesiątą część swoich możliwości i naturalnie daje dziesiątą część spodziewanej produkcji. I żeby nie było niejasności: od kilku miesięcy nie wyeksportował ani grama mięsa i przetworów, a nowini-h. bo do tej pory spłacił się zaledwie w 60 procentach.

Po wysłuchaniu tego wszystkiego, trudno nie zadać sobie pytania: czy w ogóle jest jakakolwiek szansa powrotu w październiku do starych norm kartkowych na mięso i wędliny? (brz)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 237 dniu roku słońce weszło o godz. 5.35, zajądzie zaś o 19.40.

Imieniny obchodzą
Lucyła, Luiza, Ludwika

Dziurny synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące porządkie zachmurzenie — przeważnie umiarkowane. Opad przelotny deszczu. Temp. min. 10 maks. 19 st. Wiatr słaby lub umiarkowany północny i północno-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,4 hPa (745,2 mm)

Ważniejsze rocznice
1891 — Ur. G. Morcinek, pisarz.
1825 — Proklamowanie niepodległości Urugwaju.
1948 — Światowy Kongres Intelktualistów w Obronie Pokoju (Wrocław).

Taka sobie myśli
Człowiek nie jest nigdy ani tak szczęśliwy, ani tak nieszczęśliwy, jak sobie wyobraża.

Uśmiechnij się



— To nasza jedyna część za mienna do kombajnu.

Można poprawić zaopatrzenie w mleko i jego przetwory

UCHWAŁA
FEDERACJI KONSUMENTÓW

Federacja Konsumentów podjęła uchwałę, w której czytamy m. in.:
zamawianie produkcji i obrotu mlekiem w wolne od pracy soboty oraz niedziele prowadzi do niepełnego wykorzystania tego cennego produktu. Dużo mleka marnotrawi się również w samych nabywców zmuszono do kupowania w plątek rano na trzy dni. Dlatego też Federacja Konsumentów występuje z wnioskiem, aby skup, przetwórstwo oraz handel mlekiem przeliczyć do pracy ciągłej.
Rozumiemy — stwierdza dalej

uchwała — że pracownicy handlu i mleczarstwa chcą też mieć pięciodniowy tydzień pracy. Nie żądamy, by pracowali przez siedem dni, ale domagamy się, aby ich zakłady służyły przez siedem dni konsumentom. Kierownictwo obu tych branż oraz związki zawodowe powinny tak zorganizować pracę, by powyższe żądanie konsumentów zostało spełnione.
W uchwale znalazł się również postulat dostarczania do sklepów w soboty i niedziele świeżego pieczywa. Byłoby to, zdaniem federacji, istotna „rekompensata” przewidywanej podwyżki cen.
(PAP)

Śmietana wartości 0,5 mln zł w kanale ściekowym

W sobotę 22 bm. w kędzierzyko-kozielskiej mleczarni miało miejsce zdarzenie, które zbulwersowało całe miasto. Zniszczeniu uległo 3561 litrów śmietany na łączną wartość prawie pół miliona złotych. Jak do tego doszło?

Okolo południa przystąpiono do plukania przewodów doprowadzających śmietanę do wydziału produkcji masła. Po zakończeniu prac, które wykonuje się systematycznie kilka razy w miesiącu, roz-

częto dalszą produkcję. Okazało się jednak, że nie wszyscy pracownicy sumiennie wykonali swoje zadania i na skutek niewłaściwego zabezpieczenia połączeń rurowych, śmietana zamiast na wydział produkcji masła, zaczęła płynąć do kanału ściekowego. Zanim pracownicy mleczarni wykryli przyczynę, w kanale znalazły się setki litrów białego płynu. Stopień winy poszczególnych osób ustala prokuratura rejonowa w Kędzierzynie-Koźlu.
(PAP)

Komunikat NBP w sprawie przedpłat na samochody

Narodowy Bank Polski i Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego zawiadamiają klientów, którzy w okresie od 23 marca do 22 kwietnia 1981 r. wnieśli przedpłaty na nabycie samochodów osobowych produkcji krajowej i nie uzyskali uprawnienia do nabycia samochodu w latach 1982-1985, co następuje:

1. W okresie od 11 września do 19 września 1981 r. wyznaczone Powszechne Kasy Oszczędności będą przyjmowały dopłaty od osób, które dokonały przedpłaty na samochody marki „Fiat 125 p” i „126 p” i nie uzyskały uprawnienia do nabycia, a które chciałyby nabyć samochód marki „Polonez” na następujące ilości samochodów:
 - rok 1983 — 2.500 szt. — dopłata do kwoty co najmniej 165.000 zł;
 - rok 1984 — 6.750 szt. — dopłata do kwoty co najmniej 39.000 zł;
 - rok 1985 — 9.250 szt. — dopłata do kwoty co najmniej 99.000 zł.
- Ilość przedpłat w poszczególnych kasach będzie zalimitowana. Począwszy od dnia 11 września 1981 roku Powszechne Kasy Oszczędności będą przyjmowały wnioski o przeniesienie przedpłaty aż do wyczerpania ilości zalimitowanej na poszczególne lata.
2. Osoby, które dokonały wpłaty na rok 1982 i bez skutku czterokrotnie brały udział w losowaniach uprawnien, zgodnie z ogłoszonymi uprzednio zasadami, otrzymują uprawnienie do nabycia samochodu w 1986 r. Potwierdzenia przyjęcia przedpłaty na rok 1986 w październiku 1981 r. zostaną przesłane zainteresowanym, którzy od 1 listopada 1981 r. będą mogli dokonywać wpłaty miesięcznych rat.
- Losowania kolejności nabycia samochodów odbędą się w I półroczu 1985 r.

3. Osobom, które dokonały wpłaty na lata 1983-1985, nie wylosowały uprawnienia do nabycia samochodu i nie skorzystały z możliwości przeniesienia przedpłaty na samochód marki „Polonez” — zapewnia się nabycie samochodów w latach 1987-1989.
W związku z tym zainteresowanym proponuje się pozostawienie wkładów w Powszechnych Kasach Oszczędności z oprocentowaniem w wysokości 8 proc. w stosunku rocznym na rzecz klienta i 2 proc. w stosunku rocznym na rzecz modernizacji przemysłu i rozwoju zaplecza. Potwierdzenia przyjęcia przedpłaty na lata 1987-1989 zostaną przesłane zainteresowanym w IV kwartale 1981 r.
Wpłaty ratalne będą dokonywane od stycznia 1982 r. do grudnia 1986 r. Ustalenie uprawnień i kolejności w poszczególnych latach zostanie dokonane w trybie losowania w I półroczu.

Narodowy Bank Polski
Warszawa, sierpień 1981 r.

Ofiary „Thada”

W niedzielę nad środkową częścią Japonii przeszedł silny tajfun „Thada”. Spowodował on ofiary w ludziach oraz znaczne straty materialne. Jak podano w poniedziałek rano zginęło prawdopodobnie 42 osoby. Jak dotąd zaincydrowano 18 osób. Ponad 100 osób zostało rannych a co najmniej 20 tysięcy straciło dach nad głową.

Tajfunowi towarzyszyły obfite opady deszczu, w niektórych rejonach spadło do 50 cm deszczu. Wystąpiły z brzegów niektóre rzeki. Tajfun spowodował też kilkadziesiąt przypadków osunięcia się ziemi.

Zmiana przepisów o skupie i odprzedaży towarów przemysłowych

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług informuje: w obecnej sytuacji występujących na rynku, dokuczliwych dla społeczeństwa niedoborów większości towarów, znacznie wzrósł popyt ludności na nowe i używane artykuły przemysłowe.
Jednocześnie, w większej niż dotychczas skali występują zjawiska prywatnego przewozu z zagranicy wielu artykułów w ilościach przewyższających własne potrzeby, jak i pokątnie ich sprzedaż na bazarach, targowiskach itp.

Obowiązujące dotychczas przepisy o skupie i odprzedaży towarów przemysłowych powstały w 1967 roku, w odmiennych niż obecne warunkach rynkowych i aktualnie nie sprzyjają rozwojowi skupu towarów od ludności, które może i powinien mieć istotniejszy znaczenie w poprawie zaopatrzenia społeczeństwa. Uwzględniając powyższe minister handlu wewnętrznego i usług Zarządzeniem nr 27 z dnia 21 sierpnia 1981 r. anulował poprzednie i wprowadził nowe przepisy o skupie i odprzedaży nowych oraz używanych krajowych i zagranicznych artykułów przemysłowych, przez jednostki handlu uspołecznionego.
ZMIANY W PRZEPISACH DOTYCZĄ:
— rozszerzenia uprawnień, do prowadzenia tej działalności, na

wszystkie przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie oraz placówki agencyjne i organizacje społeczne zajmujące się obrotem artykułami rynkowymi;
— usamodzielnienia jednostek prowadzących skup i sprzedaż w zakresie: organizowania tej działalności, wielkości i przedmiotu skupu oraz cen, przy czym należy zaznaczyć, że ceny detaliczne artykułów produkcji krajowej używanych lub po dokonanej renowacji nie mogą przekraczać 90 proc. ceny artykułu nowego, a ceny detaliczne artykułów nowych, produkcji krajowej oraz pochodzenia zagranicznego, będących w obrocie handlu uspołecznionego, nie mogą przekraczać cen aktualnie obowiązujących;
— ograniczenia formalności dotychczas obowiązujących przy skupie, m. in. przez wyeliminowanie konieczności przedstawienia dowodu odprawy celnej przez zbywającego towar pochodzenia zagranicznego.

Wprowadzone zmiany powinny w istotny sposób zwiększyć skup i sprzedaż artykułów przemysłowych przez handel uspołeczniony i tym samym ograniczyć nielegalny handel tymi wyrobami.
Zarządzenie powyższe obowiązować będzie od dnia 15 września br.
(PAP)

24 godziny

DELHI — Premier Indii, Indira Gandhi przyjęła w poniedziałek przebywającego w Delhi francuskiego ministra spraw zagranicznych Claude’a Cheysson. Minister francuski przekazał Indirze Gandhi list od prezydenta Francois Mitterranda treści listu nie ujawniono.

Rzecznik indyjski powiedział, że ministrowie Indii i Francji zgodzili się, iż bieżące problemy międzynarodowe muszą być rozwiązywane pokojowo, a nie zbrojnie, zaś problemem w regionie, jak wojna iracko-irańska i konflikt afgański, nie można rozwiązać, stawiając warunki wstępne.

KAIR. — Rozpoczynające się we wtorek 3-dniowe spotkanie Sadat-Begin zostało szczegółowo przygotowane przez obie strony. Już od uaru dni w Kairze podkreśla się, że Egipsk będzie kładł szczególny nacisk na stworzenie takich warunków

rozwoju, które przyczyniłyby się do wywołania zaufania ze strony Palestyńczyków z zachodniego brzegu Jordanu i strefy Gazy. Zapowiedział się jednak o tym, że Palestyńczycy dotychczas odrzucali wszelkie rozmowy egipsko-izraelskie niające decydować o ich losie ze ich pieciami.

LONDON. — W oświadczeniu złożonym dla londyńskiego dziennika „The Times” przedstawiciel Ligi Arabskiej W. Brytanii, Omar al Hassan, zaapelował do brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, lorda Caringtona, aby oficjalnie spotkał się z przewodniczącym Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jaserem Arafatem. Spotkanie to miaoby stanowić dobry wstęp do wcielenia w życie zachodnioeuropejskiej inicjatywy pokojowej wobec Bliskiego Wschodu.

Trwa napięcie społeczne

(Dokończenie ze str. 1)

jest następną próbą uwikłania całego związku i kraju w sytuację konfrontacji i postępującego chaosu.

W naszym odczuciu strona rządowa już w drugim regionie usiłuje stordować spokój społeczny, aby wykazać, że ostatni akt KKP o pracę dla kraju w osiem wolnych sobót jest fikcją.

Zarząd MKR jednocześnie uważa, że kontynuowanie przez Prokuraturę Wojewódzką w Radomiu przesłuchania członków „Solidarności” w związku z zatrzymaniem wewnątrzwiązkowego biuletynu „Czerwony 76” stanowią uzgodnioną ze stroną rządową akcję burzenia społecznego spokoju i bezpieczeństwa. Pogłębiania jest tym samym kryzysowa sytuacja w naszej ojczyźnie.

Pierwsze walne zebranie delegatów NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska poparło postanowienia i postulaty zarządu wynikające z tej uchwały. Biorąc pod uwagę napiętą sytuację społeczną w regionie radomskim zjazd zwrócił się do premiera o spowodowanie niezwłocznego podjęcia przez Komisję Rządową rozmów z grupą negocjacyjną NSZZ „Solidarność” Region Ziemia Radomska, z uwzględnieniem zarzutów dotyczących przewodniczącego Komisji Rządowej Zygmunta Rybickiego.

ODPOWIEDZ KOMISJI DO ROZMÓW Z MKZ NSZZ „SOLIDARNOSC” — ZIEMIA RADOMSKA

W związku z otrzymaną uchwałą zarządu MKR z 20 bm. w sprawie wznowienia rozmów pomiędzy grupą negocjacyjną MKR NSZZ „Solidarność” — Ziemia Radomska a Komisją Międzyresortową informuje się:

1. Efektywność dalszych negocjacji wymaga w pierwszym rzędzie aktywnego stosunku MKR do wniosków przesłanych w czerwcu br. w piśmie „Uwagi Komisji Rządowej do postulatów zgłoszonych przez MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska”. Uwagi te dotyczyły konieczności przedstawienia faktów, zdarzeń i osób biorących udział w tych wydarzeniach. W piśmie tym wskazano także na potrzebie pilnego dopełnienia przewidzianych przez obowiązujące prawo czynności proceduralnych a także przedstawienia niektórych materiałów będących zasadniczym warunkiem podjęcia działań przez właściwe organy, których komisja w żadnym wypadku zastąpić nie może.

Przypomnieć należy, że w czasie rozmów Prezydium MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z przedstawicielami zarządu w Warszawie w dniu 17 marca 1981 r. przedstawiciele MKZ stwierdzili, że są w posiadaniu materiałów świadczących o wyrażonych krzywdach moralnych i materialnych w czerwcu 1976 roku. Minister do spraw współpracy ze związkami zawodowymi zwrócił się wówczas o pilne przedłożenie tych materiałów podkreślając dążenie rządu do zadośćuczynienia za poniesione krzywdy. Rozpatrzenie tych spraw i nadanie im biegu było i jest jednym z zasadniczych zadań komisji.

W toku dotychczasowych rozmów komisja wielokrotnie upominała się o te materiały względnie o pilne rozpatrzenie tych spraw na posiedzeniu plenarnym lub też w zespolo roboczym. Zespół negocjujący MKZ ani nie przedstawił materiałów niezbędnych dla podjęcia działań ani nie przystąpił do wyjaśnienia poszczególnych spraw. Bezcynność MKZ w okresie pięciu miesięcy prowadzi do wniosku, że zachowanie się jej przedstawicieli w czasie rozmów ma charakter wyłącznie spektakularny i nie odpowiada potrzebom szybkiego merytorycznego załatwienia tych spraw zgodnie z interesem zainteresowanych osób i poczuciem sprawiedliwości społecznej.

Wygłaszanie wielogodzinnych przemówień w obecności około 400 zebranych osób nie może zastąpić rzeczowego wyjaśnienia i załatwienia konkretnych spraw, które w myśl przyjętych ustaleń stanowiły przedmiot rozmów.

Zwraca się MKR „Solidarność” — Ziemia Radomska do bezwzględnie przedłożenia zapowiadanych materiałów, zaś w przypadku niespełnienia tego wymogu dla przedwidzianą szkodliwemu przedłużaniu oczekiwanym rozwiązań zostanie skierowany bezpośrednio apel do zainteresowanych o przedłożenie niezbędnych materiałów i informacji.

istniałego — nie z jej winy — impasu i kontynuowała prace mające na celu realizację postulatów ekonomicznych województwa uznając, że racje społeczne są ważniejsze od kwestii proceduralnych. Rezultatem starań komisji było opracowanie projektu decyzji nr 32/81 Prezydium Rządu z dnia 20 marca 1981 r. w sprawie rozwiązania głównych problemów społeczno-gospodarczych województwa radomskiego w latach 1981-1985, która stała się obowiązującym prawem od dnia 1 lipca 1981 roku. Decyzja ta wraz z uwagami, o których mowa w punkcie 1 została przesłana do MKZ przy piśmie z dnia 25 czerwca 1981 r., na które nie otrzymano odpowiedzi.

3. Komisja Międzyresortowa zdecydowanie odrzuca fałszywe sformułowania zawarte w uchwale zarządu MKR z dnia 20 bm. obliczone na wprowadzenie w błąd opinii społecznej oraz dezinformację skierowaną bezpośrednio do zagranicznych ośrodków propagandowych.

4. Na tle dotychczasowych doświadczeń stwierdzić trzeba, iż skuteczność negocjacji wymagałaby warunków technicznych umożliwiających rzeczowe prowadzenie rozmów. Pomimo przyjętych ustaleń rozmowy były dotychczas prowadzone w warunkach utrudniających merytoryczne rozwiązanie konkretnych problemów społecznych i spraw obywatelskich. Sądzić należy, że wystąpienia niektórych przedstawicieli MKZ podyktowane były interesem wybornym, a nie koniecznością rozwiązania problemu.

5. Uzależnienie przez MKR dalszego prowadzenia rozmów od miejsca spotkania (tj. w budynku RKS „Radomiak”), które nie odpowiada charakterowi negocjacji oraz pozycji stron, przy braku w dalszym ciągu materiałów przewidzianych prawem podyktowanych interesem osób uznanych za pokrzywdzone w czasie wydarzeń 1976 roku, pozostaje w sprzeczności z poczuciem społecznym.

6. Komisja Międzyresortowa jeszcze raz oświadcza, że nie ma innego celu, jak przyczynić się do rozwiązania problemów społecznych województwa radomskiego, a tym samym dać wyraz woli kontynuowania linii porozumienia społecznego, dla której nie ma rozsądnej alternatywy. By tak się stało konieczny jest również aktywny udział MKR w przygotowaniu spraw i ich rozwiązywaniu z udziałem kompetentnych osób. Odrzucenie przez MKR propozycji wznowienia rozmów w siedzibie Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu, jak też nieustosunkowanie się do treści pisma z dnia 25 czerwca 1981 roku nie zapewnia racjonalnych podstaw do wznowienia negocjacji. Również przekazany za pośrednictwem wicewojewody radomskiego wniosek o robocze omówienie trybu prowadzenia dalszych negocjacji nie uzyskał akceptacji MKR.

Oczekujemy nadal zajęcia przez MKR NSZZ „Solidarność” — Ziemia Radomska konstruktywnego stanowiska w tych sprawach, umiżliwiającego wznowienie negocjacji.
*
Jak dowiaduje się PAP, w dalszym ciągu trwają kontakty robocze w sprawie trybu wznowienia rozmów.
(PAP)

Z ostatniej chwili

W siedzibie MKR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska spotkali się doradca ministra d.s. współpracy ze związkami zawodowymi Zbigniew Piesiewicz, wicewojewoda radomski Eugeniusz Jedrzejewski oraz przedstawiciele Prezydium MKR NSZZ „Solidarność” w celu ponownego uzgodnienia warunków technicznych rozmów.

MKR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska — głosi komunikat — dopuszcza możliwość podjęcia rozmów w innym miejscu, uzgodnionym między stronami — o ile będą zapewnione warunki umożliwiającej obecność członków zarządu, ekspertów i delegatów z zakładów pracy oraz spełnione pozostałe ustalenia uchwały zarządu MKR z dnia 20 bm., popartej uchwałą walnego zjazdu delegatów w dn. 22 bm. Nie określono terminu wznowienia rozmów.
(PAP)

0 perspektywach rokowań finansowych z Polską

Zwołana na 9 września br. do Paryża konferencja w sprawie zasad prolongaty spłat zadłużenia Polski w bankach zachodnich, która tym razem będzie obradować z udziałem obserwatora Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), jest żywo dyskutowanym tematem w szwajcarskich i międzynarodowych kołach finansowych Zurychu.

Koła te stwierdzają — również w enuncjacjach oficjalnych — że niezależnie od faktu udziału obserwatora MFW, podstawowe warunki prolongaty spłat polskich nie uległy żadnym zmianom.
W kołach poinformowanych — pisze „Neue Zuercher Zeitung” — wyraża się przekonanie, że konferencja paryska nie przyniesie żadnych spektakularnych wyników, państwa zachodnie same bowiem przeżywają obecnie bardzo poważne trudności budżetowe, a ponadto sytuacja w gospodarce polskiej wciąż jeszcze nie daje rękojmi względnie szybkiego wyjścia z kryzysu.

Międzynarodowe koła finansowe podkreślają, że o przychylnym stosunku banków zachodnich do przełożenia płatności polskich zdecydować może przede wszystkim odpowiedni wzrost wydajności pracy w Polsce. Przedmiotem dalszych rozmów będzie też sprawa przekazywania przez Polskę informacji, dotyczących stanu gospodarki i bilansu płatniczego oraz środków, jakie są podejmowane na rzecz stabilizacji gospodarczej i odbudowy równowagi bilansu płatniczego.

W negocjacjach dotyczących zadłużenia polskich — stwierdzają koła finansowe — udzielenie Polsce możliwie najkorzystniejszych warunków wiąże się wyłącznie z konkretnymi rezultatami, jakie kraj ten osiągnie w zakresie stabilizacji gospodarki oraz w eksporcie.

Podróż J. Cartera do Chin

Były prezydent Stanów Zjednoczonych, Jimmy Carter, rozpoczął w poniedziałek podróż na Daleki Wschód. Głównym celem podróży są Chiny. Carter został zaproszony przez rząd ChRL.

Zapraszanie byłych amerykańskich przywódców do Pekinu weszło niemal w zwyczaj w stosunkach między Chinami a Stanami Zjednoczonymi. Po odejściu z urzędu, Pekin odwiedził: Richard Nixon, Gerald Ford i Henry Kissinger. W tym roku w Pekinie goszczono już wielu członków byłej administracji demokratycznej, w tym byłego doradcę prezydenta Zbigniewa Brzezńskiego i byłego ministra obrony Harolda Browna.
Obecnie wizytę w ChRL złożył sam szef poprzedniej administracji, który udaje się do Pekinu w towarzyszywie żony, córki i kilku doradców.

Wybuch kotła w elektrowni „Rybnik” — 2 ofiary śmiertelne

Jak informuje Ministerstwo Górnicstwa i Energetyki — w elektrowni „Rybnik” nastąpił wybuch w kotłach parowych nr 1, w wyniku czego uległo poparzeniu 11 pracowników zatrudnionych przy remoncie sąsiedniego kotła.
Po udzieleniu pierwszej pomocy 3 osoby zostały skierowane na leczenie domowe, a 8 pozostałych przywieziono do szpitala. Mimo intensywnego leczenia 2 osoby — Tadeusz Moglika i Dytmar Wegierski zmarli, a stan 2 poszkodowanych jest nadal ciężki. Osoby znajdujące się w szpitalu zostały otoczone troskliwą opieką lekarską oraz resortu górniczego i energetyki. Rodzinom zmarłych i przebywających w szpitalu udzielono maksymalnej pomocy.

Minister górnictwa i energetyki powołał resortową komisję do zbadaania przyczyn i okoliczności wypadku, pod przewodnictwem wiceministra tego resortu Ryszarda Buchowieckiego.
(PAP)

Śledztwo w sprawie... nielegalnej orki

23 bm. przed południem w wsi Sielec (gmina Janikowo) w woj. bydgoskim — informuje dziennikarz PAP red. Tadeusz Szumiński — 8-osobowa grupa rolników, kierowana przez Zbigniewa Gedowskiego przedstawiającego się jako pełnomocnik Zarządu Regionu NSZZ RI „Solidarność”, wtargnęła na przygotowane pod zasiewy 10-hektarowe pola należące do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Zgodna” w Janikowie; dokonano zasiewu żyta na areale 5 ha — pozostałe 5 ha ziemi zostało wcześniej

obsiane rzepakiem ozimym przez spółdzielnię.
Po zakończeniu nielegalnych prac polowych ta sama grupa rolników przeniosła się do pobliskiej wsi Krusilwiec, gdzie w pośpiechu i nieudolnie zarażała 3 ha ziemi na 19-hektarowym polu należącym do Państwowego Gospodarstwa Rolnego.
W związku z bezprawnym zarażaniem i obsianiem pól RSP w Sielcu i PGR w Krusilwcu, 23 bm. Prokuratura Rejonowa w Inowrocławiu wszczęła śledztwo. (PAP)

Wielki kontrakt zbrojeniowy

W najbliższych dniach zawarty zostanie między USA i W. Brytanią wielki kontrakt zbrojeniowy wartości około 2 mld funtów (4 mld dolarów) na dostawę 400 samolotów pionowego startu i lądowania typu „Harrier”. Umowa o produkcji tych samolotów będzie pierwszym na tak wielką skalę przykładem kooperacji przemysłowej obu krajów. Po stronie brytyjskiej wezwą w niej udział firmy „British Aerospace” i wytwó

rzający silniki „Rolls Royce”. po amerykańskiej — McDonnell Douglas” i „Part and Whitney”.
Kontrakt, w którego realizację większy udział będą miały firmy amerykańskie, polepszy nieco perspektywy brytyjskiego przemysłu lotniczego. Mimo wysiłków ze strony W. Brytanii nie doszło do skutku zawarcie porozumienia na budowę „Harrierów” dla Chińskiej Republiki Ludowej.

Komunikat MO

Jak informuje rzecznik prasowy MSW, w Strzegomiu (woj. walbrzyskie) funkcjonariusze MO zatrzymali i doprowadzili do miejscowego komisariatu trzech mężczyzn, będących w stanie nietrzeźwym: Stanisława S lat. 32, Jana B. lat. 23 i Mirosława K lat. 18. Wszyscy byli uprzednio karani sadownie; podejrzani są o dokonanie kradzieży w mieszkaniach i zostali rozpoznani przez świadków i osoby poszkodowane. W czasie doprowadzania do komisariatu zatrzymani stawiali czynny opór i znieważali funkcjonariuszy MO. W pomieszczeniach komisariatu demontowali sprzęt i wybiłali szyby, krzycząc, iż są bici przez funkcjonariuszy.

Przybyłemu lekarzowi pogotowia nie pozwolił opatrzyć obrażeń, odniesionych w wyniku samookaleczenia.
Przed komisariatem MO zgromadził się tłum około 300 osób, zachowujących się spokojnie. Jedynie grupa około 10 osobników, będących w stanie nietrzeźwym, usiłowała wtargnąć do komisariatu i wzmocniła siły, nie zatrzymanych. Przybyłe posiłki z KW MO w Walbrzychu opanowały sytuację i zaprowadziły porządek w okolicach komisariatu.
Postępowanie wyjaśniające prowadzi Komenda Wojewódzka MO w Walbrzychu pod nadzorem prokuratora.
(PAP)

KRONIKA WYPADKÓW

- Godz. 7.25. Na ulicy Rzgowskiej pod motocykl WSK wpadła Regina Z. lat 62. Piesza doznała złamania obu nóg — motocyklista zaś wstrząśnienia mózgu.
- Godz. 10.25. W Pabianicach na skrzyżowaniu ulicy Żukowa i Strzelczyka kierowca „Nysy” LDA 829 G nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z tramwajem 41 bis/3. Pasażerka samochodu Kazimiera J. doznała w zderzeniu obrażeń głowy i nóg.
- Godz. 12.50. Trzyletnia Małgosia G. na ulicy Puskzyna wybiegła na jezdnię i wpadła na przed „Flak”. Z podejrzeniem pęknięcia kości cieniowej dziewczynkę przewieziono do szpitala.
- Godz. 16.30. Nietrzeźwy Tytus M lat 46 na ulicy Zgierskiej 2/9 wpadł na „Wartburga”. Mężczyzna doznał urazu głowy i ogólnych potłucek.
- Godz. 20.50. Kierowca „malucha” Jan T. na ulicy Rabińskiej podczas wyprzedzania nie oświetlonej furmanki zjechał na lewą stronę i uderzył w drzewo. Kierujący oraz pasażer Stanisław I. odnieśli obrażenia ciała. Straty materialne wynoszą ok. 15 tys. zł. (ch)

Redaktor depeszyowy — Henryk Chudziński.
Redaktor techniczny — Ryszard Perczak.

Zaawansowane prace nad „cukrowym” silnikiem

Po ulicach miasta jedzie samochód. Przed nim czyste, za nim równieź. Brak spalin. Wyjaśnienie jest proste. Ma silnik elektryczny na prąd powstały w wyniku reakcji chemicznych, dla których jedną z podstawowych związków jest syrop cukrowy. Według dyrektora Instytutu Chemii Organicznej Akademii Nauk Kirgiskiej SRR w Afanasjewa to już nie fantazja, a

bliska przyszłość transportu. Pracownicy naukowcy placówki prowadzą zaawansowane prace nad zbudowaniem „cukrowego” silnika elektrycznego. Chemicy twierdzą, że przemysłowe zapotrzebowanie na węglowodany, czyli cukry, można zaspokoić z pomocą powietrza. Przy połączeniu atmosferycznego dwutlenku węgla z wodorem i z dodatkiem energii słonecznej, zachodzi początkowa synteza, której produktem jest formaldehyd. Jego 40-procentowy wodny roztwór znamy jako formalinę. Mając formaldehyd, przy zastosowaniu reakcji syntezy Butlerowa można otrzymać różny cukry.

Nie będzie jesiennych targów w Poznaniu

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, nie odbędą się w tym roku tradycyjne Krajowe Targi Jesienne w Poznaniu. Taką decyzję podjęło kierownictwo resortu handlu wewnętrznego i usług wychodząc z założenia, że organizowanie centralnej i kosztownej imprezy handlowej w obecnej sytuacji rynkowej miało być celem. Zapowiedziano równocześnie zorganizowanie branżowych giełd towarowych na zasadach dobrowolności. Inicjatywa powinna wychodzić od przemysłu, spółdzielczości oraz rzemiosła z tym, że handel uważa za celowe organizowanie giełd jedynie w przypadku gdy jego kontrahenci będą w stanie przedstawić w pełni realną ofertę.

(PAP)

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 23 sierpnia 1981 roku zmarł, przeżywszy lat 63, najdroższy Małż Tatusi i Dziadziusi

S. + P. TADEUSZ MALINOWSKI

długoletni pracownik MHD i WSS „Społem” Łódź-Widzew, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 sierpnia 1981 r. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Zaskarwie. Msza święta w Jego intencji będzie odprawiona w kościele Matki Boskiej Różańcowej przy ul. Janosika 110 w dniu 4 października 1981 r. o godz. 18. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

RODZINA

NASA nie wyklucza opóźnień startu promu „Columbia”

NASA nie wykluczyła opóźnień startu promu kosmicznego „Columbia” do drugiego lotu przewidzianego na 20 września. Opóźnienie wynikłoby z 5-dniowej zwłoki z przetworzeniem promienu z hangaru w centrum kosmicznym im. Kennedy’ego na Florydzie.

Okazało się, że dużo więcej czasu zabrakło umocowanie do kadłuba pojazdu potężnego zewnętrznego zbiornika paliwowego niż początkowo przypuszczano. W przyszłym tygodniu mają być przeprowadzone testy połączeń mechanicznych i elektrycznych pomiędzy promem i zbiornikiem paliwowym. Silnikami rakietowym i systemem aparatury pokładowej. Pierwszy lot promu kosmicznego odbył się w dniach 12-14 kwietnia br.

ba pojazdu potężnego zewnętrznego zbiornika paliwowego niż początkowo przypuszczano. W przyszłym tygodniu mają być przeprowadzone testy połączeń mechanicznych i elektrycznych pomiędzy promem i zbiornikiem paliwowym. Silnikami rakietowym i systemem aparatury pokładowej. Pierwszy lot promu kosmicznego odbył się w dniach 12-14 kwietnia br.

Większość Francuzów zadowolona z prezydenta Mitterranda

Po głośniejszych 3 miesiącach sprawowania władzy przez nowego sojusznika, większość Francuzów wyraża zadowolenie z nowego szefa państwa. Według rezultatów ankiety, opublikowanych w niedzielnym paryskim piśmie „Journal du Dimanche”, 44 proc. zapytanych oceniło rząd Mitterranda pozytywnie, 33 proc.

negatywnie, a pozostali nie wyrazili zdania. 76 proc. ankietowanych z dużym zadowoleniem przyjęło pierwsze sojuszne spotkanie Mitterranda, jak np. podniesienie najniższych ustawowych płac i emerytur. 68 proc. wyraziło największe zadowolenie z podjętego procesu decentralizacji systemu zarządzania, a 53 proc. — z powodu planów nacjonalizacyjnych.

Stopniowa poprawa pogody

Fala deszczu i chłodu, która uderzyła nad Polską, zaczyna ustępować — i w ostatnich dniach sierpnia powinna wrócić dobra pogoda. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 25 do 28 bm. przewiduje stopniową poprawę pogody. W dniach 25 — 26 bm. spodziewane jest na wschodzie kraju zachmurzenie duże z opadami a na pozostałym obszarze umiarkowane i okresami duże z nieznacznie opadami. Mogą wystąpić

burze. Temperatury maksymalne będą od 16 st. na wschodzie do ok. 22 st. na zachodzie kraju, a minimalne od 7 st. do 13 st. W dniach 27-29 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane z niewielkimi opadami. Temperatury maksymalne będą od 18 st. na północy do 25 st. na południu kraju, a minimalna od 9 do 14 st. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich.

(PAP)

1750 kg haszyszu łupem francuskich celników

Zupełnie przypadkowo w ręce francuskich celników wpadła największa partia narkotyków, jaką kiedykolwiek udało się skonfiskować na terenie Francji. 1750 kg haszyszu o wartości rynkowej szacowanej na 35 mln franków. Jest to ilość ogromna. Jeśli wziąć pod uwagę, że przeciętnie przejmowane przesyły to 20-100 kg. Transport haszyszu przewoził brytyjski jacht „Conquest III” prawdopodobnie z Maroka do któregoś z państw Europy północnej.

Francuscy celnicy weszli na pokład jachtu brytyjskiej nie w poszukiwaniu narkotyków. W rejonie Wyspy Ouessant, gdzie stracił kurs białki się angielski statek, prowadzony zakrojoną na szeroką skalę, z udziałem statków i samolotów tajemniczą operację, której celem i szczegółów do tej pory nie ujawniono. Dopiero kiedy pod o-

„Voyager 2” fotografuje Saturna

Amerykańska sonda kosmiczna „Voyager 2” rozpoczęła przekazywanie zdjęć Saturna — drugiej pod względem wielkości, po Jowiszu planety naszego układu słonecznego, słynnej z okalających ją licznych pierścieni. W Ośrodku Badań Kosmicznych w Pasadena w Kalifornii, odbyła się 21 bm. konferencja prasowa, na której poinformowano o dotychczasowym przebiegu misji „Voyagera 2” i przedstawiono otrzymane zdjęcia Saturna. W chwili wykonywania tych zdjęć, sonda znajdowała się w odległości około 3,9 miliona km od Ziemi. 24 bm. „Voyager 2” zbliży się do Saturna na odległość 100 tysięcy km i będzie to jego najbliższy kontakt z tą planetą.

Odwołane pociągi

Jak nas wczoraj poinformowano w DRKP w Łodzi nie będą kursować od 1 września br. następujące pociągi:

* „Sudety” z Warszawy do Jeleniej Góry przez stację Łódź — Chojny (godz. 8) oraz pociąg powrotny;

* Łódź-Kalisza — Gdynia (osobowy) odjeżdżający o godz. 6.43 i pociąg powrotny;

* Łódź-Kalisza — Trzebiatów przez Koszalin (osob.) odjeżdżający o godz. 18.51 oraz pociąg powrotny.

Trwają również prace nad opracowaniem założeń do zmian w komunikacji lokalnej, z uwzględnieniem dojazdów do pracy z miejscowości podmiejskich.

(wak)



Kilka razy odnotowaliśmy znaczny udział w wolnorynkowym „zapotrzeźni” samochodów używanych pochodzących z tzw. prywatnego importu. Dział trochę szerzej na ten temat Tym bardziej że import ten nie zmalał z chwilą podniesienia i zróżnicowania stawek celnych. Wydaje się nawet, że charakterystycznie go stała tendencja

Wzrost marek jest dość szeroki, ale przeważają firmy już znane i sprawdzone w naszych warunkach, a więc przede wszystkim „Mercedesy” z silnikami wysokoprężnymi „Volksweageny” i wszystkie wersje „Fiaty”. Obok nich coraz częściej pojawiają się „Mazdy” i „Toyoty”, objawiające i w tej dziedzinie ekspansję japońskich wyrobów.

Najliczniejszą grupę stanowią pojazdy dwu- trzytyletne. Stan techniczny tych samochodów na ogół nie budzi zastrzeżeń. Oczywiście, poza egzemplarzami uszkodzonymi w wypadkach Najczęściej są to drobne uszkodzenia karoserii ale naprawy wobec braku oryginalnych elementów i lakieru mogą być ogromnie kłopotliwe dla nabywcy.

Na tzw. prywatny import składają się samochody kupowane najczęściej w RFN i Francji za oszczędności dewizowe naboriane z kont walutowych. Badź pieniądze zarobione przez naszych rolników z granic Rosnace dostawy aut niebezpiecznie wskazywa że jest to praktyka obciążająca Chodzą słychy, że prywatni importerzy będą mieli wkrótce silną konkurencję. Jedno z przedsiębiorstw handlu zagranicznego, w porozumieniu z Pol-skim Związkiem Motoryzowym ma się zająć skupem pojazdów używanych z granic i sprzedawaniem ich w kraju. Konkurencja rzeczywiste będzie silna bo sroawazane w ten sposób pojazdy maja być naprawiane i nabywcy będą otrzymywali karty gwarancyjne.

Ta forma sprzedaży (wyłącznie za dewizy) ma stanowić uzupełnienie eksportu wewnętrznego i zapewne wplynie na zahamowanie wywozu dewiz z kraju.

OBSERWATOR

SPORT SPORT SPORT

Polska „16” na RFN

Trener reprezentacji Polski w piłce nożnej — Antoni Piechniczek ustalił wraz z innymi szkoleniowcami PZPN szesnastobobową kadrę na najbliższy międzynarodowy mecz z reprezentacją RFN. Spotkanie odbędzie się w środę 2 września.

W kadrze pierwszej reprezentacji Polski znaleźli się: bramkarze: Piotr Mowlik (Lech Poznań) i Józef Młynarczyk (Widzew Łódź). Obroncy: Marek Dziuba (ŁKS), Władysław Zmuda (Widzew) Paweł Janas (Legia W-wa), Jan Jachoca (Wisła Kraków). Tadeusz Dolny (Górnik Zabrze) i Krystian Walot (Ruch Chorzów). Rozgrywający i napastnicy: Andrzej Buncol (Ruch Chorzów), Zbigniew Bóniek i Włodzisław Smolarek (oba Widzew), Zdzisław Kapka, Andrzej Iwan i Piotr Skrobowski (wszyscy Wisła), Janusz Kupcewicz (Arka Gdynia) i Roman Ogaza (Szombierki Bytom).

SUKCES J. OSKALDOWICZA W POZNANIU

Na samochodowym torze „Poznań” odbyły się dwie eliminacje tegorocznych motocyklowych wyścigów mistrzostw Polski. Zdając sobie sprawę, że wśród naszych Czytelników jest spora grupa amatorów motocyklowych emocji, podajemy informacje z poznańskiej imprezy. Czynimy to z tym większą satysfakcją że w gronie zwycięzców znajduje się łódzki motocyklista reprezentant MKM Dąbrowa — Janusz Oskaldowicz. Wygrał on zdecydowanie w klasie 350 ccm (junior) w obu wyścigach wyprzedzając w szóstym A. Szymańskiego (SKM Warszawa) i J. Niezypurek (AMK Gliwice), podobnie jak w siódmym (oba rywale łodziński w tej próbie uplasował się w odwrotnej kolejności). Dobrze spisał się także klubowy kolega J. Oskaldowicza — Ludwik Markowski, który zajął w drugim wyścigu klasy 175 ccm (formula B) trzecią lokatę — za R. Urbanskim (Warszawa) i Z. Lewandowskim (Wyszki Góscieradz).

W gronie zwycięzców poznańskich wyścigów figurują także nazwiska wielokrotnego zdobywcy „Złotego Kasku” naszej redakcji zawodnika poznańskiego Unii — E. Stachowskiego, a także Zb. Chomiłki z Białostockiego, AMK i wielu innych uczestników przeprowadzonych przy współudziale „DL” podobnych imprez. Niestety, kłopoty ze znalezieniem odpowiedniej trasy „wyeliminowały” nas z tej ze wszelki miar pozytywnej, a cieszącej się nie słabym dużym zainteresowaniem i jedynie w naszym mieście motocyklowej imprezy.

(w)

Z piłkarskich boisk

Rozegrano kolejne mecze o mistrzostwo III ligi piłkarskiej. W rozgrywkach tych uczestniczą m. in. drużyny łódzkie: Orsa, pabianickiego Włókniarza i piotrkowskiej Concordii.

Łódzcy wojskowi zmierzili się w Białymstoku z tamtejszą Jagiellonią przegrywając 0:2 (0:2). Natomiast zwycięsko zakończyły trzeczoligowe potyczki pozostałe dwie drużyny. Pabianicki Włókniarz, występujący tym razem w roli gospodarza, rozegrał ostojeczką Narew 6:1 (1:1). Były drugoligowiec z Piotrkowa — Concordia — który do trzecioligowej batalii przystąpił w mocno odmłodzonej składzie, wygrał u siebie z Unią Tarnów 1:0 (0:0).

Odbyła się też trzecia seria spotkań o Puchar Polski w których uczestniczyły zespoły naszego regionu. W pabianicko-piotrkowskich Derby wygrał Włókniarz 1:0, a skierowała Unia po remisie 1:1 wyeliminowała w rzutach karnych Moto Jezc z Olawy. W środę odbędą się pucharowe mecze czwartej rundy, a wśród nich spotkanie w Skierkach wsiadach pomiędzy tamtejszą Unią i pabianickim Włókniarzem. Zwycięzca tego meczu w 1/16 PP zmierzy się już z którymś z pierwszoligowców.

Widzewiacy na meczu Anderlechtu

Obok codziennej porcji ćwiczeń aplikowanych przez trenera Wł. Zmudę i jego asystentów, piłkarzom drużyny mistrza Polski na treningach (podporządkowanych zarówno utrzymaniu pierwszoligowej formy, jak i przygotowaniu do meczu o Klubowy Puchar Europy z belgijskim Anderlechtem) niebagatelna rolę gra dobre rozpoznanie brukselskiego przeciwnika. Obok materiałów które zgromadził w czasie pobytu w Belgii J. Tomaszewski szkoleniowcy wędzkiego klubu mogą skorzystać z własnego wywiadu. W tym celu do Belgii udają się dwaj wysłannicy łódzkiego klubu. Wraz z Wiesławem Chodakowskim wyjadzie z magnetowidem operator Ryszard Nowicki, który w najbliższą środę zarejestruje przebieg meczu CS Bruges-Anderlecht. Jest to drugi poledynek ligowy Anderlechtu. Przy okazji misji za w pierwszym meczu rywal łodziński trenisował z FC Antwerp 1:1 a bramkę dla Anderlechtu zdobył Vercauteren.

(w)

Hokeiści ŁKS już trenują

Wbrew pesymistycznym zapowiedziom o likwidacji sekcji hokejowej i tym samym pierwszoligowej drużyny ŁKS, (pisaliśmy o tym w ub. miesiącu), hokej pozostaje jednak w tym klubie. Wprawdzie nadal nie udało się w pełni zlikwidować trudności finansowych (działacz hokeja w ŁKS ma jednak nadzieję, że sprawa ta znajdzie pozytywne rozwiązanie), ale hokeiści ŁKS już trenują, przygotowując się do nadchodzącego sezonu pierwszoligowego. Zajęcia przeprowadzane są

na lodowej tafli łódzkiego Pałacu Sportowego a kieruje nimi trener Leszek Jężycki, mając do pomocy Józefa Stefaniaka. Ze „starej gwardii” brakuje — o czym też pisaliśmy — Leszka Kokozki, który wyjechał do Austrii oraz Jerzego Potza, Kapitan hokejowej drużyny ŁKS nosi się z zamiarem występowania w jednym z pierwszoligowych klubów włoskich i obecnie przebywa tam na treningach testowych.

(w)

W SKRÓCIE

◆ Podczas międzynarodowego miotyngu lekkoatletycznym w Nicol, bieg na 100 m ppł wygrała Lucyna Langer — 13,14 przed Danuta Perka 13,28 i Michele Chardonet (Francja) — 13,42.

◆ Podwójnym zwycięzcą tenisowego turnieju ATP w Cincinnati (stan Ohio) został John McEnroe, który w finale pokonał Chrisa Lewisa 6:3, 6:4.

◆ W Koszalinie zakończył się VI Międzynarodowe Akademickie

Mistrzostwa w Piłce Ręcznej Kobiet. Najlepiej w turnieju spisywały się drużyny AZS Katowice i Slovana Bratisława (CSRS). Piłkarki ręczne Katowice wygrały z Czechostowaczkami 25:21 (10:12).

◆ Do dużej niespodzianki doszło w meczu eliminacyjnym piłkarskich mistrzostw świata 1982 II grupy strefy południowoamerykańskiej. Piłkarze Urugwaju przegrali na własnym boisku w Montevideo z Peru 1:2 (0:1).

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 sierpnia 1981 r. zmarł, przeżywszy lat 81

S. + P. STANISŁAW KLIMCZAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 sierpnia br. o godz. 15 na cmentarzu św. Wincentego — Doły, o czym powiadamy z bólem.

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI, WNUK I PRAWNOCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 23. VIII. 1981 r. zmarł w wieku lat 75

S. + P. WŁADYSŁAW BIEDRZYCKI

muzyk

Pogrzeb odbędzie się dnia 25. VIII. br. o godz. 16.00 na cmentarzu katolickim w Głownie, o czym zawiadamia pograżona w żalobie

ZONA i RODZINA.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali bezgraniczną życzliwość i pomoc oraz wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych mojego Męża

S. + P. STEFANA ŁASKIEGO
DR MEDYCZYNY.

a szczególnie dr med. Janowi Warda, dr med. Albinie Wardowej oraz dr med. Adamowi Abdankiemu składam serdeczne i gorące podziękowanie.

MARIA ŁASKA

W dniu 17 sierpnia 1981 roku zmarł nagle w wieku 58 lat

JAN BOSIACKI

długoletni zasłużony pracownik Spółdzielczego Kombinatu Budowlanego „Kombud” w Łodzi.

Rodzina Zmarłego wyraża serdecznego współczucia i głębokiego żalu składają:

ZARZĄD, RADA SP-NI oraz KOLEZANKI i KOLEDZY z SEK „KOMBUD” w ŁODZI

Dnia 22 sierpnia 1981 roku zginął w wypadku samochodowym

S. + P. ksiądz ROMAN SOBACZYŃSKI
ur. w roku 1937, wyświęcony na kapłana w roku 1961, proboszcz parafii Osiny.

S. + P. ksiądz BOGUSŁAW JASZCZURA
ur. w roku 1955, wyświęcony na kapłana w roku 1980, wikariusz parafii Osiny.

Msza święta w intencji Zmarłych kapłanów zostanie odprawiona we wtorek, 25 sierpnia br. o godz. 14.30 w kościele parafialnym w Osinach, po czym nastąpi przewiezienie zwłok na cmentarz św. Anny w Łodzi (Zaskarwie), gdzie tegoż dnia około godziny 17.30 odbędzie się pogrzeb.

BUCHOWIEŃSTWO DIECEZI ŁÓDZKIEJ
oraz RODZINA

W dniu 21 sierpnia 1981 roku zmarła w Łodzi

S. + P. ANNA LUCYNA HOŁOWACZ
ze SŁAWIŃSKICH.

Człowiek o niezwykłej dobroci i wrażliwości, wielka patriotka, harcerka — czynna w „Szarych Szeregach”, Wielka społeczniczka, była radna miasta, odznaczona m. in. Odznaką Honorową Miasta Łodzi, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem Czterdziestolecia SD

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Karola Boromeusza w Warszawie w dniu 25 sierpnia br. o godz. 10.00, którym nastąpi złożenie zwłok na Starym Cmentarzu Powązkowskim w grobowcu rodzinnym w kwaterze 303, o czym zawiadamiamy KREWNI I PRZYJACIELE

Z głębokim smutkiem żegnamy zmarłego w dniu 20 sierpnia 1981 roku nieodżałowanego Kolegę

S. + P. MGR INŻ. ZYGMUNTA SZYMANKIEWICZA

długoletniego, aktywnego członka Stowarzyszenia Elektryków Polskich, przewodniczącego Kola Seniorów Oddziału Łódzkiego SEP, odznaczonego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Honorową Odznaką SEP oraz innymi odznaczeniami.

Żegnamy Kolegę, oddanego społecznika, szlachetnego Człowieka.

ODDZIAŁ ŁÓDZKI STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 22 sierpnia 1981 roku zmarł w wieku 64 lat

S. + P. MARIAN BUKAŁA
MAGISTER PRAWA I EKONOMII.

były wiceprezes obozów koncentracyjnych Mauthausen-Guzen. Kochał młodzież i był jej długoletnim nauczycielem. Wieloletni prezes ogniska ZNP. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Partyzanckim, Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Grunwaldzką i wieloma innymi odznaczeniami.

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 sierpnia br. o godz. 15 w Zgierzu przy ul. Piotra Skargi.

ZONA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 sierpnia 1981 roku zmarł nieodżałowanej pamięci, b. wieloletni dyrektor Instytutu Przemysłu Skórzanego i b. wieloletni naczelny dyrektor Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego

doc. mgr ZDZISŁAW KASZUBA

ceniony pracownik naukowy, działacz gospodarczy i społeczny, budowniczy Instytutu Przemysłu Skórzanego, za wybitne zasługi dla przemysłu odznaczony został Krzyżami Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi oraz innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Odszedł od nas Człowiek wielkiej prawości i szlachetności, o nieprzeciętnej zaletach serca i umysłu, ceniony Przyjaciół i Kolegą.

Wyraży serdecznego współczucia Żonie i Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE, POP PZPR I PRACOWNICY z INSTYTUTU

W dniu 23 sierpnia 1981 roku zmarła

S. + P. HENRYKA GUZOWSKA

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 26 sierpnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. pod wezwaniem św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w żalobie:

SYNOWIE, SYNOWA I WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20 sierpnia 1981 roku zmarła, przeżywszy 76 lat nasza najukochańsza Mamusia i Babcia

S. + P. GENOWEFA PINAKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 sierpnia br. (wtorek) o godz. 15 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w smutku:

CÓRKA i SYN z RODZINAMI
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1981 roku w wieku 74 lat zmarła

MAURYCJA WYREBSKA
z domu SZYMANKIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza św. Wincentego — Doły w dniu 28 sierpnia br. o godz. 15.30.

CÓRKA i SYN z RODZINĄ

W dniu 21 sierpnia 1981 roku zmarła, przeżywszy lat 56 nasza ukochana Matka i Babcia

S. + P. KAZIMIERA DŁUŻYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 sierpnia br. o godz. 16 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym powiadamy pograżeni w głębokim smutku:

MAŁŻ CÓRKI ZIĘCINIOWE I POZOSTAŁA RODZINA

PRZEZ OKRES ROKU

DROZDZ.: We wrześniu ub. roku urodziłam dziecko. Urlop macierzyński skończył mi się w początkach stycznia br. Następnie, z tego względu że studiuję zaochnik, uzyskałam 28 dni urlopu szkolnego na sesję egzaminacyjną oraz 21 dni na pisanie pracy magisterskiej. Dopiero później wystąpiłam o urlop wypoczynkowy. Po wykorzystaniu go w połowie maja poprosiłam o urlop bezpłatny. Sądziłam, że teraz będę otrzymywać zasiłek wychowawczy, gdyż dochód na 1 osobę w mojej rodzinie kształtuje się poniżej 2.000 zł. Tymczasem w kadencji poinformowano mnie, że zasiłku nie otrzymam ponieważ już 3 miesiące jestem na urlopie bezpłatnym.

RED.: Zakład jest w biedzie. Zasiłek wychowawczy przysługuje i Pani ale począwszy od 1 lipca. Będzie go Pani otrzymywała jednak tylko przez rok, gdyż w myśl postanowień rozporządzenia Rady Ministrów wprowadzającego zasiłki wychowawcze bieg zasiłku rozpoczyna się od dnia zakończenia płatnego urlopu macierzyńskiego i ewentualnie następującego bezpośrednio po nim urlopu wypoczynkowego. (h)

ROZNE UNORMOWANIA

D. A.: Od 3 miesięcy przebywam na bezpłatnym urlopie macierzyńskim. W związku z wprowadzeniem płatnych urlopów wychowawczych znacznie niebawem otrzymywać co miesiąc po 2.400 zł, gdyż dochód na jedną osobę w naszej rodzinie, odkąd ja zrezygnowałam z pracy kształtuje się w wysokości ok. 2.200 zł miesięcznie. Chciałabym dowiedzieć się, jak od lipca będzie z zasiłkiem rodzinnym na dzieci? Czy mąż będzie go dostawał w podwyższonej wysokości?



RED.: Kwestia zasiłków rodzinnych jest unormowana innymi przepisami a wychowawczy dla urlopujących matek, innymi. Toteż, jak dotąd, do podwyższonego zasiłku rodzinnego mają uprawnienia tylko te rodziny, w których dochód na jedną osobę nie przekracza 2.000 zł miesięcznie. Przypominamy, że zasiłek w podwyższonej wysokości należy się przy dochodzie do 1600 zł w wysokości 250 zł na 1 dziecko a przy dochodzie w granicach od 1.600 do 2.000 zł — 180 zł. (h)

WBREW WSZELKIM PRZEPISOM

R. B.: Zona od początku roku przebywa na urlopie bezpłatnym. Zasiłek rodzinny na dwoje naszych dzieci pobiera u siebie w zakładzie. Ponieważ od chwili urlopu jest na moim utrzymaniu wystąpiłam do swego zakładu o wypłacanie mi na nią zasiłku rodzinnego w wysokości podwyższonej, gdyż w takiej otrzymujemy go na dzieci. W odpowiedzi usłyszałam, że zakład nie ma najmniejszych zobowiązań wobec mojej żony i dlatego po zasiłku na siebie niech się sama zwróci do zatrudniającego ją zakładu.

RED.: Jak dotąd nie spotkałyśmy się jeszcze z taką arogancją nieznajomością przepisów Radzimy zatem przedstawiam zaświadczenie z zakładu pracy żony, stwierdzające, że jest ona na urlopie macierzyńskim i pobiera zasiłek na dzieci. Na tej podstawie zakład jest zobowiązany wypłacić Panu zasiłek, a gdyby nadal trwał przy swej błędnej interpretacji radzimy odnieść się bezpośrednio do dyrekcji ZUS — do działu zasiłków. (h)

DODATEK STAŻOWY

K. L.: Wysłałam za mąż za mieszkanką Gdańska i zamierzam w związku z tym opuścić Łódź. Zakład, w którym pracuję nie stawia przeszkód aby umowa została rozwiązana na mocy porozumienia stron. Radzi jednak, aby podjąć pracę w tym samym resortie, bo w przeciwnym wypadku utracę uprawnienia do 10 proc. dodatku stażowego. Nie bardzo mi to odpowiada, ale i dodatku nie chciałabym utracić. Wzjęć co robić?

RED.: Przed podjęciem ostatecznej decyzji radzimy zapoznać się z układem zbiorowym w zakładzie, w którym zamierza Pani podjąć pracę, bo dodatek stażowy z małymi wyjątkami związany jest z pracą w danym zakładzie. I tylko w niektórych przypadkach, zastrzeżonych w określonym układzie zbiorowym mogą go otrzymać nowo zatrudnieni pracownicy, np. ci, którzy zmienili miejsce zatrudnienia za porozumieniem zakładów objętych tym samym układem. (h)

SPOTKANIE PRZY NTU 303-04

Do zakładów pracy jeszcze nie, ale do łódzkiego Oddziału ZUS dotarł już (co prawda w kilku zaledwie egzemplarzach) tekst rozporządzenia Rady Ministrów z 17 lipca 1981 roku w sprawie szczegółowych zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę pracowników uspołecznionych zakładów pracy w okresie do 31 grudnia 1981 roku.

Umożliwiło to nam spotkanie przy NTU 303-04 z pracownikami ZUS. W ciągu dwugodzinnej rozmowy, jaką z Czytelnikami prowadziły pracownice ZUS: Teresa Czechowa, Blanka Zielńska i Wiesława Kamieniak — odpowiedziały aż na 60 pytań. Zainteresowanie sprawą było więc ogromne. Dziś przytaczamy tylko niewielką część tych pytań i odpowiedzi, obrazujących zasady zawarte w tymże rozporządzeniu.

Wcześniejsze emerytury

— Jestem pracownikiem WSS „Spółem”. Mam za sobą 40 lat pracy. Od maja przebywam na zwolnieniu lekarskim, gdyż uległem wypadkowi przy pracy. Czy mogę ubiegać się o wcześniejszą emeryturę?

— Może Pan i na pewno ją otrzyma. Bo spełnia Pan wymagane warunki: 40-letni okres zatrudnienia, zaś w dniu 1 sierpnia br. był Pan nadal pracownikiem. Przebywanie na zasiłku chorobowym nie przerywa okresu zatrudnienia.

— 55 lat skończy 20 stycznia 1982 roku. Mam 21 lat pracy. Czy mnie też obejmie to nowe rozporządzenie?

— Niestety nie. Zabrakło Pani dosłownie 20 dni. Rozporządzenie ustala zasady przechodzenia na wcześniejszą emeryturę tylko do dnia 31 grudnia 1981 r. I dotyczy tych pracowników, z którymi do 31 grudnia 1981 r. rozwiązano stosunek pracy na mocy porozumienia stron, lub w drodze wypowiedzenia dokonane przez zakład. Chyba, że zakład Pani uległby w roku 1982 likwidacji. Wówczas to rozporządzenie miałyby w stosunku do Pani zastosowanie.

— Mam 50 lat i 32-letni okres zatrudnienia, cały czas w pierwszej kategorii. Czyba teraz już będę mogła przejść na emeryturę?

— Oczywiście, że tak. Pracownicy mogą przejść na emeryturę bez względu na wiek, jeśli mają okres zatrudnienia wynoszący dla mężczyzn 35 lat i 30 lat dla kobiet, w tym co najmniej 15 lat pracy zaliczonej do I kategorii zatrudnienia. Otrzymałaby Pani emeryturę nawet wtedy, gdyby jej zatrudnienie wynosiło tylko 20 lat, w tym 15 lat w I kategorii, ponieważ ma Pani ukończone 50 lat.

— Moja żona już skończyła 50 lat, ale dopiero w maju 1982 r. będzie miała 35 lat pracy. Czy będzie mogła z tego rozporządzenia skorzystać?

— Nie, bo ono działa tylko do 31 grudnia 1981 r. I tylko ci pracownicy, bez względu na wiek, mogą przejść na emeryturę, którzy mają za sobą okres zatrudnienia wynoszący dla mężczyzn 40 lat a dla kobiet 35.

— Spodziewamy się w zakładzie większej redukcji. Wiem, że pójdą na „pierwszy ogień”, bo zbyt często choruje. Mam 59 lat i 39 lat pracy. Prawo przed zwolnieniem jeszcze mnie nie chroni. A nie mam już siły zaczynać nowej pracy. Czy będę mogła skorzystać z wcześniejszej emerytury?

— Rozporządzenie, niestety Pana nie obejmuje. Trzeba mieć ukończone 60 lat albo 40-letni okres pracy. Do tych warunków zabrakło Panu po jednym roku. Jest natomiast inne wyjście z sytuacji. Otóż w tymże rozporządzeniu jeden z przepisów stwierdza, że z emerytury może skorzystać także mężczyzna, mający za sobą tylko 30 lat pracy, jeśli jest inwalidą III grupy. Ponieważ jest Pan schorowany, więc ma Pan szansę otrzymania III grupy inwalidzkiej. Radzimy Panu złożyć w zakładzie pracy wniosek o emeryturę z tytułu inwalidztwa, dołączając zaświadczenie lekarskie na druku ZUS N-14. Jeśli zostanie Pan uznany za inwalidę co najmniej III grupy, wówczas będzie Pan mógł skorzystać z wcześniejszej emerytury.

— Zona skończyła 52 lata, a pracowała lat 32. Mam w domu kalekę dziecko, wymagające stałej opieki. Czy z tego tytułu mogłaby przejść na wcześniejszą emeryturę?

— To, że w domu jest kaleka dziecko, zonie nie ułatwi przejścia na emeryturę. Kobieta musi mieć udowodnione 35 lat pracy, wówczas bez względu na wiek może skorzystać z wcześniejszej emerytury.

— Od dwóch lat przebywam na rencie inwalidzkiej. Mam 54 lata i 30 lat pracy, czy będę mogła już w tym roku przejść na emeryturę?

— Nie, bo Pani nie pracuje. Rozporządzenie dotyczy wyłącznie tych osób które w dniu 1 sierpnia były zatrudnione w uspołecznionym zakładzie.

— 17 lat pracuję w służbie zdrowia. Mam też 4 lata pracy w czasie okupacji — razem 21 lat. Ukończyłam 56 lat. Spełniam więc warunki do przejścia na wcześniejszą emeryturę. Lecz dowiedziałam się, że dyrekcja nie wyrazi zgody na zwolnienie mnie, ani też sama pracy mi nie wypowie. Czy rzeczywiste moje przejście na wcześniejszą emeryturę jest całkowicie uzależnione od woli dyrekcji zakładu?

— Tak. Rozporządzenie określa wyraźnie, że na emeryturę mogą przejść ci pracownicy, z którymi w okresie do 31 grudnia 1981 r. rozwiązano stosunek pracy na mocy porozumienia stron lub w drodze wypowiedzenia dokonane przez zakład pracy.

— Zona ma wadę serca, bardzo chciałaby już przejść na emeryturę. Ale ma ona dopiero 51 lat i zaledwie 19 lat pracy.

— Niestety, nie będzie jeszcze mogła skorzystać z wcześniejszej emerytury. Żadnego bowiem z warunków nie spełnia. Kobiety

mogą bez względu na wiek iść na emeryturę, lecz muszą mieć przepracowane 35 lat albo 30 lat, w tym co najmniej 15 lat pracy zaliczonej do I kategorii zatrudnienia, albo 25 lat, jeżeli są zaliczone do III grupy inwalidzkiej albo 20 lat gdy są inwalidami I lub II grupy.

— Jestem rencistką III grupy. Pracuję na pół etatu. Mam 25 lat pracy. Czy obejmie mnie wcześniejsza emerytura?

— Spełnia Pani wymagane warunki: ma 25 lat pracy, jest inwalidką III grupy i aktualnie pracuje.

— Przebywam obecnie na rencie choroby. W końcu sierpnia komisja lekarska rozstrzygnie, czy wróć do pracy, czy też otrzymam rentę inwalidzką? Czy nie mógłbym skorzystać z wcześniejszej emerytury? Mam 50 lat i 30 lat pracy.

— Jeśli komisja lekarska uzna Pana za inwalidę, choćby III grupy, to w takiej sytuacji otrzyma Pan emeryturę, mimo tak młodego wieku. Przepis rozporządzenia stwierdza, że mężczyźni bez względu na wiek mogą przejść na emeryturę, jeżeli ich okres zatrudnienia wynosi 40 lat lub 35 lat, w tym co najmniej 15 lat pracy zaliczonej do I kategorii zatrudnienia, albo 30 lat jeżeli są inwalidami III grupy, albo 25 lat, gdy są inwalidami I lub II grupy.

— Jakże są warunki otrzymania ograniczonej emerytury?

Dotyczą one wyłącznie tych pracowników, którzy osiągnęli wiek emerytalny, ale nie mają wymaganego okresu zatrudnienia. Zasady są następujące: mężczyźni 55 lat życia i 20 lat pracy, kobiety 60 lat i 15 lat pracy albo mężczyźni 60 lat i 20 lat pracy, kobiety 55 lat i 15 lat, lecz w tym musi być co najmniej 15 lat pracy w I kategorii zatrudnienia. Jeśli te warunki są spełnione, wówczas można otrzymać emeryturę w niepełnym wymiarze, wynoszącą 80 proc. emerytury, obliczonej według zasad określonych w przepisach o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin. Z tym, że dodatki rodzinne oraz dodatki z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów lub osiągnięcia 80 lat życia, wypłaca się w pełnej wysokości.

Notowała: G. BARGIEŁOWA



NIKOMU NIE ŻYCZE TAKICH WCZASÓW

Chciałabym podzielić się moimi wrażeniami z urlopu spędzonego w Dźwierzynie koło Kolobrzegu, gdzie przebywałam wraz z rodziną w okresie 16-29 lipca w nowym, jeszcze nie wykończonym domu wczasowym Łódzkiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych w skrócie zwanym „PUS”. Problemy zaczęły się od pierwszych dni pobytu. W stołówce „Tramp” prowadzonej przez agenta, zostaliśmy zaskoczeni dość dziwnymi zwyczajami, polegającymi na nalewaniu herbaty i zupy prosto... z włader przyniesionych do stołówki. W miarę upływu dni spotykaliśmy się z nowymi niespodziankami. Brudne naczyńa i okropne jedzenie stało się niemal regułą, a to co nie było zjedzone na kolację było mielone na pastę i podawane na śniadanie następnego dnia. Czasami zdarzało się, że obiad podawany był z resztek kolacji. Trudno opisać wszystkie szczegóły, ale efektem tego rodzaju stołowania w „Trampie” było grupowe (ponad 30 osób) zatrucie pokarmowe. Nastąpiło to 18 i 19 lipca, kiedy to wzywano Pogotowie Ratunkowe z Kolobrzegu.

Moja żona i 6-letnia córka leżały przez 3 dni z ciężkimi objawami zatrucia. Ja jakoś przechodziłam ten krytyczny stan. Po wizycie lekarzy z pogotowia następnego dnia powiadomiony został „San-Epid” z Kolobrzegu i Koszalin. W wyniku wizyty inspektorów „San-Epid” zamknięto działalność nocną stołówki „Tramp”. Niewiele to jednak pomogło w jakości i czystości podawanych nam posiłków. Przybyli również przedstawiciele „PUS” z Łodzi, których wizyta trwała 5 dni. Jej efektem było zatwierdzenie, aby agent zgodził się na sesję zjazdową do końca turnusu, tj. do 29 lipca, bowiem „obroził” się on w wczasowiczów i w ogóle nie chciał nas stawać. Moim zdaniem przedstawiciele dyrekcji „PUS” w Łodzi przyjeżdżając do Dźwierzyny praktycznie nie zaliczyli nic. Nie byli nawet w stanie podjąć konkretnej decyzji w sprawie osób, które pragnęły wyjechać z wyżywienia w stołówce „Tramp” i domagały się zwrotu kosztów. Można zadać również pytanie, gdzie była dyrekcja „PUS”, kiedy podpisywała umowę z agentem, który nie dotrzymał jej warunków i kto wydał mu zezwolenie na prowadzenie stołówki? Nikomu nie życze takich wczasów, które kosztowały (na 3 osoby) ponad 80 tys. zł. Zapytuje kto ponosi odpowiedzialność za nasze przegrane wakacje urlopowe?

ROMAN PODLECKI (Adres znany redakcji)

Czy będzie ciszej?

W ubiegłym miesiącu pisaliśmy o trudnym do pozarządzenia życiu mieszkańców ulicy Roosevelta. Pod numerem „17” znajduje się bar kawowy w którym co jakiś czas odbywają się huczne wesela. Jag dotąd na notatkę zdecydował się odpowiedzieć tylko Oddział Gastronomiczny — WSS Informując, iż gospodarzem halaśkiego obiektu jest kierownictwo Klubu Medyka Klub jest lokalem zamkniętym, przeznaczonym wyłącznie dla posiadaczy kart

wstępu i o tym jakie imprezy odbywają się w nim decyduje tylko kierownictwo.

Działalność bufetu prowadzonego przez pracowników WSS ogranicza się jedynie do obsługi gości. Obecnie z racji przerwy wakacyjnej klub zawiesił swoją działalność. A ze swej strony dyrekcja WSS — Oddział Gastronomiczny Informuje, że zamierza wydać swoim pracownikom obsługującym Bar Kawowy zakaz obsługi całonocnych imprez. (h)

gadatliwej dziewczyny z koleżki. Rezygnując z zakupu, potwierdziłam niejako słuszność zainicjowanego przez nią wśród klientów referendum. Miało ono jeden integrujący wszystkich wydźwięk. Pewne artykuły — jak właśnie cytryny, mięso cielęce i wiatrówka, odżywkę witaminową — powinny być udośćniane przede wszystkim najbardziej potrzebującym: matkom małych dzieci, kobietom ciężarnym oraz ludziom starym — słowem, tym, dla których są one nieodzowne.

Niestety, nie jest tych artykułów na

Ruszcie głową, panowie!

naszym rynku zbyt wiele, nie starcza ich dla wszystkich bez wyjątku. I dlatego tak ważna jest sprawność organizacyjna sprzedaży, właściwa dystrybucja towarów, uwzględniająca uprzywilejowanie dzieci i wszystkich grup wiekowych, którym ze względów zdrowotnych powinno być zagwarantowane minimum biologiczne.

Niestety, nawet w systemie reglamentacji takie założenia nie zawsze są przestrzegane. Mimo licznych głosów (w tym także prasy) nie zmodyfikowano sieci sklepów poprzez wydzielenie odpowiedniej ilości specjalistycznych punktów sprzedaży detalicznej, sklepów lub stoisk, w których mogłyby zaopatrywać się wyłącznie kobiety ciężarne, matki niemowląt, inwalidzi i renciści, którym brak sił nie pozwala na forsowanie drogi do

sklepowej lady, którzy są wypierani z kolejek i szynkanowani. Nie przez wszystkich, rzecz jasna. Wystarczy wszakże jeden nawet incydent, sporadyczny bezwzględnie, przejaw niehumanitaryzmu, spoleńszenie głośności człowieka nie potrafiącego obronić się przed brutalnością. Wystarczy powinny te przejawy dla zobligowania organizatorów handlu do usprawiedliwienia w sprzedaży, a tym samym ulżenia nieco społeczeństwu w jego i tak wystarczająco trudnych warunkach bytowania. Tłumaczenie się organizatorów

przeszkodami obiektywnymi nie trafia do przekonania. Dlaczego np. w sklepach mięsnych nie ma oddzielnych stoisk dla klientów z tych właśnie biologicznie preferowanych grup? Dlaczego nie utworzone stoisk z cielęcina, wiatrówka, lepszymi gatunkami wołowiny bez tłuszczu, z drobiem wreszcie, na który — jak mnie poinformowano w Wydziale Handlu — spada obecnie popyt wśród zwykłych klientów? Dlaczego sklep przystosowany do tego typu sprzedaży przy ul. Piotrkowskiej 200 (dawnej garmazeryjna „Rolada”) od kilku lat jest wyznaczony z sieci? Dlaczego w sklepach spożywczych są stoiska z towarami alkoholowymi, a lady drobiazki, które tam od lat istnieją, świecą pustką (np. Piotrkowska 96)? Dlaczego nie ma tam drobiu, którego podobno jest już pod dostatkiem? (W dniach 1-8 sierpnia łódzki rynek za-

potrzebował o 100 ton drobiu mniej niż planowano).

Gdyby można było kupować go od ręki, bez uciążliwej biegania po mieście lub wystawiania w tasieciemach kolejkach do sklepów z artykułami mięsno-wędliniarskimi (z drobiem włącznie), niejedną z potencjalnych klientów skrzyżtałby z tej szansy.

Nie można również zgodzić się z pokutującą od lat praktyką bezsensownej dystrybucji najpotrzebniejszych towarów spożywczych, która zmusza lokalnych producentów do wożenia ich setki kilometrów do wyznaczonych centralnie punktów skupu. Przykład łódzkiego miodu, rozprawianego centralnie aż z Poznania, jest m. in. tego dowodem. Kto wymyślił i kto odpowiada za ów dystrybucyjny nonsens, godzący w interes gospodarki i rynku? I dlaczego do tej pory nie ukrócono tego typu podrażających produkcję praktyk?

Dlatego np. w Łodzi — i tak już ogólnie — z naturalnych źródeł produkcji rolno-spożywczej na skutek ostatniego podziału administracyjnego kraju — nie zapewniono miodu z łódzkiej Spółdzielni Pszczelarskiej dla ludności naszego miasta, w tym zwłaszcza dla dzieci i grup zdrowotnie uprawnionych? Widać z tego, że organizacja jest również towarem deficytowym.

K. WYRZYKOWSKA

Niewygodnie do Grotnik

Sporo listów otrzymaliśmy w tym roku od czytelników lubiących spędzać weekendy w Grotnikach. I wszystkie kończyły się wezwaniem: zrobić coś aby podołać koleją do Grotnik i z powrotem — bo tylko to pozostało ostatnio łodzianom do zlikwidowania komunikacji autobusowej — przestała być koszmarem. W odpowiedzi na jeden z tych listów opublikowanych w „Dzienniku” odezwała się Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Łodzi stwierdzając, że żale naszych czytelników nie są bezpodstawnymi. Przeważa zaś ten sytuacji: jest to, że łódzka DRKP po zelektryfikowaniu linii prowadzącej do Kutna nie otrzymała orzędzienia dodatkowych wagonów co zmusiło ją do formowania pleciwiociągów okstułujących te linie z 15 mocno już wstępujących wagonów.

Chociaż więc dyrekcja orientuje się jak wyglądała sytuacja na weekendy nie ma możliwości zwiększenia składów obsługujących te linie. Z braku taboru nie jest też w stanie uruchomić pociągu specjalnego w dni świąteczne i wolne soboty.

Dyrekcja informuje jednak, że czyni starania aby na trasie Łódź Kalska — Kutno wprowadzić pociąg dostosowany do zmódnernizowanej linii. Może to nastąpić jednak nie wcześniej niż w październiku. (h)

GRUŻLICĘ MOŻNA WYLECZYĆ — CHOROBYM PŁUC ZAPOBIEC

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W ŁODZI

ORGANIZUJE KURSY CZŁADNICZO-MISTRZOWSKIE:
▲ PIEKARSKO-CUKIERNICZE
▲ PRZETWORSTWA TWORZYW SZTUCZNYCH, MALARSKIE.
▲ BUDOWLANE.
Informacje i zapisy: Łódź, ul. Wróblewskiego 17a, tel. 497-21, 1681-k



SPRZEDAM dom piętrowy, wygodny, telefon, garaż, budynek gospodarczy, duży ogród. Oferty „21277” Prasa, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ w Justynowie 950 m kw. sprzedam. Tel. 793-28 (w dniu ukazania się ogłoszenia). Oferty „20985” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ działkę gruntową do 0,5 ha w okolicy Kochanówka lub Rąbienia. Oferty z ceną „27031” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ nieduży domek. W rozliczeniu M-3. Oferty „26313” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM rejentalnie małe gospodarstwo o pow. 0,70 od Łodzi 20 km. W rozliczeniu może być mała działka z domkiem letniskowym lub nowy samochód. Oferty „26304” Prasa, Piotrkowska 96

Z POWODU choroby sprzedam na dogodnych warunkach budynek drewniany i murowany - mieszkalny. Łódź-Widzew, Nowy Świat 11 m. 12.

GOSPODARSTWO 2,5 ha k. Łódź - kupię. Oferty z ceną „24113” Prasa, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ z domkiem (Polesie) sprzedam. Tel. 53-41-73 26527 g

SPRZEDAM 0,82 ha ziemi uprawnej w Łodzi. Kara Młarki 12/2 godz. 15-19 (dojazd autobusem 81 do Gibalskiego).

DOMKU lub mieszkanca czteropokojowego poszukuję, najchętniej kupię (lub proponuję na zamianę) jed no lub dwa nieduże mieszkania w starym budownictwie III piętro centrum, telefon. Oferty „26498” Prasa, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ rekreacyjną z domem letniskowym - odległość do 90 km od Łodzi - notarialnie kupię. Oferty „26502” Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIE własnościowe, domek lub działkę kupię. Tel. 51-85-33 26511 g

PARKIET (nowy, używany) - kupię. Tel. 789-51 25580 g

PRZYCZEPE campingowa, telewizor kolorowy, aparat fotograficzny - kupię. Tel. 51-23-09 26578 g

KUPNO - sprzedaż odzieży, obuwia, artykułów skórzanych, technicznych, elektrotechnicznych, kosmetyków domowego, zabawek, zegarków, Pabianice Żukowa 33 (prywatny sklep). 26520 g

KUPIĘ sprzedasz stare, nowe meble oraz artykuły wyposażenia mieszkań w nowo-otwartym sklepie Wólczańska 4

KUPIĘ lodówkę „Mińsk 16”, namolot typu willowego. 209-44, do 18.

KUPIĘ overlock, dwuślówkę, stobnową. Tel. 55-15-62 26241 g

KUPIĘ komplet wypoczynkowy „Jadwiga”, prasowałnie, Ponton „Gryf” lub „Pelikan”. Tel. 85-13-62. 26240 g

KUPIĘ overlock, dwuślówkę, szwalę spodni. Oferty „26201” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ dziurkarkę, ryglówkę. Tatrzańska 104/34 26371 g

KUPIĘ texas i sztruksa Tatrzańska 104/34 26371 g

SZAFĘ dwudrzwiową kupię. Oferty „26487” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM dwa tunele foliowe, nowe 85-021 Andrzejów, Felkińska 94.

SPRZEDAM overlock i szwalę. Tel. 231-18, do 16. 26278 g

ZŁOTY zegarek kieszonkowy 3-kopertowy sprzedam. Oferty „26070” Prasa, Piotrkowska 96

ZENIT TTL - sprzedam. Oferty „26142” Prasa, Piotrkowska 96

TUNER Hi-Fi „Faust” - sprzedam. Oferty „26402” Prasa, Piotrkowska 96

ZAMIANE M-3 (blok) - Wrocław, na równorzędne lub domek jednorodzinny w Fablińskich, Maria Radziejewska, 54-144, Wrocław, ul. Pileckiego 124 a m. 2. 262 pb

POSZUKUJĘ samodzielnie-go mieszkania. Tel. 55-11-21 lub oferty „26200” Prasa, Piotrkowska 96.

ZAMIANE M-4 - Retkinia na M-3 i M-2. Parter wykluczony. Oferty „26160” Prasa, Piotrkowska 96.

MATURYSTKA poszukuje M-2 lub M-3. Oferty „26158” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ kawalerki, platne z góry. Tel. 53-27-00, do 13. 26145 g

POKOJ, kuchnia, wygodny - centrum, zamienię na dwa pokoje z wygodami. Oferty „26144” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ plmie M-3 na pół roku. Platne z góry. Oferty „26058” Prasa, Piotrkowska 96.

MIESZKANIE własnościowe - najchętniej 2-pokojowe z kuchnią, z telefonem kupię. Tel. 310-09.

DO wynajęcia samodzielny pokój dla 2 studentek. Łokatorska 13a m. 118.

MŁODE małżeństwo z dzieckiem (3 lata) wynajmie samodzielny pokój. Platne miesięcznie. Oferty „26573” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ lokalu, nadającego się na sklep. Tel. 689-40, do 20.

KUPIĘ pokój z kuchnią z wygodami, w starym budownictwie. Oferty „26562” Prasa, Piotrkowska 96.

ZAMIANE M-3, 46 m na dwa razy M-2. Oferty „26581” Prasa, Piotrkowska 96.

ZAMIANE dwa pokoje, kuchnia, 48 m. komfort bloki, na dwa razy M-2, równorzędne. Dzielnic obywatelska Łódź-Bałuty, ul. Wrocławska 18 m. 21.

LUKSUSOWE mieszkanie, budownictwo międzywojenne, w centrum, notarialnie sprzedam. Oferty „26491” Prasa, Piotrkowska 96.

KUPIĘ mieszkanie - stare budownictwo, 2-pokojowe, wszystkie wyгоды, może być w rozliczeniu działka. Oferty „26505” Prasa, Piotrkowska 96.

STUDENT cudzoziemiec poszukuje M-2 lub M-3, umeblowane. Oferty „26533” Prasa, Piotrkowska 96.

MEZCZYŻNA poszukuje pokoju lub mieszkania. Tel. 53-35-47, wieczorem.

ZAMIANE M-3 (48 m), Kieście oraz M-2 Łódź, na 3-pokojowe z wygodami w Łodzi. Oferty „26498” Prasa, Piotrkowska 96.

M-2, Retkinia - Marchlewskiego - zamienię na M-2 Teofilów. Tel. 55-15-63 (18-20). 26597 g

MATEMATYKA, fizyka. 871-10, Frontczak. 23637 g

MATEMATYKA, fizyka. Sierni, 52-38-27. 21976 g

MATEMATYKA, angielski. Tel. 11-43-51, Bobs. 24968 g

ZAOZCZNE kursy (korespondencyjne) kreszeń technicznych, kosztorysowania, analizy i zestawienia materiałów organizuje „Oświata”. Pisemne informacje i wpisy: „Oświata” w Kraków, ul. Spasowskiego 8. 1894 k

MATEMATYKA, fizyka. 51-74-10, mgr Pluskowsk. 23890 g

MATEMATYKA, 45-56 Piotrkowska. 24966 g

MATEMATYKA, fizyka. 374-62, Malinowsy. 24934 g

POPRAWKI - matematyka, chemia. 751-92, mgr Staniecka. 24068 g

LAKIERNIK samochodowy potrzebny. Łozowa 18 (Zgierska - Helenowska). 26553 g

POSIDAM „Flata 126 p” wolny czas, oczekuję prozycy. Tel. 52-07-85, do 18. 26456 g

HAFCIARSTWO - przyjmie prace. Szeroki asortyment wzorów. Abramowskiego 41 m. 14. 26574 g

ZATRUDNIĘ hafciarza do pracy na półetatowatich Abramowskiego 41 m. 14. 26563 g

DZIEWIARKA - roboty ręczne - poszukiwana Oferty „26484” Prasa, Piotrkowska 96.

MECHANIK samochodowy, specjalność regulacja silników, naprawa gaźników, zapłonów, poszukuje pracy. Oferty „26008” Prasa, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ szwaczkę. Tel. 55-67-11. 26097 g

STOLARZA, rencistę - emeryta - zatrudnię. Zakład stolarki, Piotrkowska 138.

MISTRZ mechaniki pojazdowej, blacharki, posiadający „Flata 126 p”, podejmie prace. Oferty „26054” Prasa, Piotrkowska 96.

POSIDAM „Flata 126 p” gotówkę, wolny czas - oczekuję propozycji. Oferty „26111” Prasa, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ elektryków (moga być renciści) w sekcję przywrotnym. Faluszkiwiec, Łódź, Zgierzka 93/105 m. 27, blok 41. 26115 g

ZATRUDNIĘ szwaczkę damską. Tel. 394-23. 26174 g

SZWACZKĘ zatrudnię - szyję spodni. Tel. 55-15-62. 26242 g

POTRZEBNA opiekunka do półrocznej dziewczynki. Gębicy, Kusocińskiego 14 m. 18, po 18 (Retkinia). 25728 g

POMOC do chorej starszej pani na kilka godzin. Tel. 52-05-35. 26103 g

KUCHARZA - kucharkę zatrudnię. Gdańska 21. 26133 g

SZWACZKĘ zatrudnię. Tel. 56-74-35. 24975 g

Różne

CERUJE garderobę, swetry, kożuchy, dywany Pawlikowska, Kościuszki 41.

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie wnętrza. 264-42, Miguła. 26555 g

WYKONUJĘ roboty murarsko-tynkarskie i tynki szlachetne. Tel. 53-70-72, po godz. 18, Jankowski. 25148 k

DOKUCZA Ci samotność? „Ewa”, 90-652 Gdańsk-6, skrytka pocztowa 237 - szczęśliwie kojarzy małżeństwa.

CIĘKAWY, nowoczesne usługi matrymonialne prowadzi psycholog. Dyskrecja zapewniona, „Juno” - Przemysł, skrytka 1811 k

JESTESCIE samotni - w założeniu rodzinny dyskrecja pomoże Wam Biuro Matrymonialne „Rodzina” - skrytka pocztowa 53, ul. 141 Szczecin 8. 1424 k

SAMOTNI - oferty w Biurze Matrymonialnym „Swata”, 90-434 Łódź, Piotrkowska 133. 24797 g

UKŁADANIE cyklinowa, lakierowanie parkietów. Tel. 53-27-68, Brońnicki. 21945 g

TELEWIZORY naprawiam 830-92, Bednarek. 24654 g

TV - ekspres. Pawlak. 52-56-42, 12-13-77, 52-90-21. 24972 g

NAPRAWA lodówek. Inż. Wysocki. 745-83. 24939 g

ZABEZPIECZENIE anty korozyjne samochodów aparaturą szwedzką. Mi-mozy 35, Gajewski. Dojazd ul. Warszawską przy wiadukcie, w Wałbrzyska. 23412 g

WSPÓLNICA do warsztatu przyjmie (bez współpracy). Oferty „27068” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ dostawców galanterii męskiej, koszuli, spodni itp. Jaworzno, Grunwaldzka 60, sklep 182. 26056 g

UNIEWAŻNIA się zgubiona pieczątkę z napisem: „Spedytor ładowców nr nr 4837, 4014, 4179, 4346, 4349, 4343”. 26187 g

ZGUBIONO pozwolenie nr 774 na prowadzenie działalności handlowej, wydane przez WH Łódź-Bałuty na nazwisko Wiesława Kotlicka, Turowskiego 3. 26599 g

16 SIERPNIĄ zginał na Teofilowie rudy seter irlandzki. Władomostwo wynagrodzić. Tel. 52-78-94. 26715 g

SKŁEP Agencyjny 439, Zgierz, ul. 17 Syczenia 8, poszukuje dostawców dywanów, bielizny, konfekcji, galanterii, po godz. 14. 24097 g

ZAJMUJĘ przedwiosnowe - wykonuje i instaluje Dańczyszyn. Terminy dwu tygodniowe. Gwańciana gwóźdź. Tel. 329-09, do 9-17. 23061 g

WYTLUMIANIE drzwi ozdobne oraz zabezpieczenie. Blaszczki, tel. 52-42-37, 52-83-83. 238-66 g

SZYCIĘ spodni w terminie 3-5 dni. Greczylo, Rewolucji 1905 nr 17. 23364 g

REGENERACJA kineskopów kolorowych i czarno-białych. Tel. grzeźnoćcio wy 682-55, godz. 18-20, Jeziora. 25400 g

UKŁADANIE cyklinowa, lakierowanie parkietów. 677-82, Wyczech. 25298 g

Wyroby dziecięce mogą być opłacalne

Zakłady Przemysłu Dzierwiarskiego „Pafino” są jednym z największych producentów wyrobów dziecięcych typu spóchny, kaftanki itp. Na rynek trafia ich co roku około 7 mln sztuk. To są właściwie granice możliwości starego, wyeksploatowanego przedsiębiorstwa. Inna sprawa, że tych wyrobów od lat brakowało, czy można się więc dziwić, że trudno je kupić dzisiaj?

„Pafino” realizuje jednak zadania, jak realizowało. Są one naturalnie mniejsze z racji skróconego czasu pracy. Prawdą jest również, że mniejszy jest wskaźnik czasu efektywnie przepracowanego. Summa summarum produkcja zmniejszyła się o około 10 proc.

W lipcu z zakładu trafiło na rynek prawie pół miliona wyrobów, tyle samo czeka w składni na wyzysk w sierpniu. Nie ma większych kłopotów z surowcem (przędzą). Stały kooperant „Pafino” - WZPB im. I. Majja wywiązuje się z dostaw dobrze i nigdy nie był przyczyną postoju w fabryce. Bolączką tego dzierwiarskiego producenta są natomiast - jak wszystkich innych zakładów włókienniczych - barwniki i inne środki chemiczne. Brak zwłaszcza tych z importu znacznie utrudnia realizację eksportu. Tu nie można pozwolić sobie na zastosowanie zamiennika albo wręcz na inny kolor.

Główny wysiłek kadry kierowniczej i nadzoru technicznego przedsiębiorstwa skierowany jest na utrzymanie normalnego rytmu pracy. Od roku

pracuje się tu metodą „warianutową”. To znaczy jeśli czegoś lub kogoś zabraknie wybiera się inny warianat pracy - inaczej ustawia zespoły, stosuje inne surowce. I można to zrobić błyskawicznie, bowiem produkcja jest na to przygotowana. - Tylko to pozwala nam - twierdzi dyr. produkcji Krystyna Piotrowicz - względnie normalnie pracować, dzięki temu nie stoja wydziały. To działanie „produkcyjnej straży pożarnej” owocuje.

Owoce i tym, że zakład osiągnął w pierwszym półroczu planowany zysk. - Dla nas wyroby dziecięce są i mogą być opłacalne - twierdzi K. Piotrowicz. - Rozumiem, że to może być trudne dla przedsiębiorstwa, które przedstawia się na taki profil z innego. My jednak wytwarzamy je od lat, mamy doświadczenia i nie boimy się robić tego dalej. Nie wyobrażam więc sobie, że w momencie pełnej samodzielności samorząd żądałby zmiany produkcji na przykład na damską...

Od stycznia ma wejść w życie m. in. reforma cen zaopatrzeniowych. I czas byłby najwyżej, by przez ogólnych informacji do przedsiębiorstw wpłynęły konkretne mierniki. Przecież już teraz trzeba opracować np. projekt eksportu na przyszły rok. Jak to robić nie znając cen, nie wiedząc co się będzie opłacało a co nie? A w ogólnie marza się nam proste, jasne mierniki. Skończyły się z mora biurokracji, uprościło wiele spraw. (aga)

Dziś i Radio

WTOREK, 25 SIERPNIĄ

PROGRAM I

9.00 Lato z radiem 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Na zyczenie słuchaczy 12.45 Rolniczy kwartans. 13.00 Komunikat energetyczny 13.01 Rybacki prognoza pogody. 13.05 Studio Gama 14.00 Wład. 14.05 Studio Gama. 15.00 Wład. 15.05 Popołudnie dla chłopców i dziewcząt 15.30 Studio Relaks. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 „Od Palanta do Bel Canta” - ze wspomnień M. Fogga. 17.00 Wład. 17.10 sport 17.10 Radiowo spotkanie 17.30 Radiokurier. 19.00 Dziennik wieczorny 19.25 Kiermasz polskiej piosenki 19.40 Magazyn międzynarodowy - „Punkt widzenia”. 20.00 Wład. i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 20.30 Wiecez Studio Gama 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.30 Tydzień muzyczny w kraju 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców 22.23 Koszalin na muzycznej antenie. 23.00 Wład. Inf sportowe oraz „Polemiki”. 23.30 Aud. publicystyczna. 0.01 Wład.

PROGRAM II

10.00 „Miłość” - opow. T. Dery. 10.30 Muzyka 10.50 Miałem wtedy 19 lat” - aud w opr. O. Marchockiej 11.30 Wład. 11.35 Co słychać w świecie. 11.40 Skrzyńka poszukiwani rodzin PCK 11.45 Muzyka inspirowana folklorem. 12.10 Zarty i kaprysy muzyczne. 12.25 Radiowy przyjaciel - aud dla chorych A. Malinowskiego 12.45 W aranżacji Marka Stefankiewicza 13.00 Refleksje 13.10 M. Ravel - Le Tombeau de Couperin. 13.30 Wład. 13.36 Ze wsi i o wsi 13.51 Waleria Czubak - śpiewaczka z Błędowa 14.00 Gospodarcze problemy regionów 14.10 A. Vivaldi - fragm. melodramy „L'Orlando”. 14.25 Ludzie i ich pasje 14.45 Muzyka Czajkowskiego 15.30 Wład. 15.35 Popołudnie dla chłopców i dziewcząt 16.00 Utwory wolonczelowe Czesława Grudzińskiego i Franciszka Woźniaka 16.40 Redakcyjne Forum 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy 17.30 Książobrazy 17.50 Śpiewający aktorzy 18.05 Pod falgierem dachem 18.25 Plebscy Studia Gama 18.30 Echo dnia 18.40 Informacje Rady Prognozyce 19.00 -24.00 Wiecez literacko-muzyczny 19.05 Klasyki muzyki rozrywkowej 19.20 Powieść miesiaca - „Machina miłości czyste i wszeteczne” - fragm pow. Iris Murdoch. 19.40 J. J. Paderewski na płytach. 21.10 Przegląd filmowy - Kamera. 21.24 J. J. Paderewski na płytach 21.10 „Pegaz pod strzechą” - rep. Wysława Rodackiego 21.30 Wład 21.35 Informacje sportowe. 21.40 Miron Białoszewski czyta swój „Pamiętnik z Powstania Warszawskiego” 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny 22.40 Akторы i piosenki 23.00 Radiowe debaty polityczne - Sławomir Ochabłowski 23.10 Paul Esswood śpiewa muzykę baroku. 23.30 Wład.

PROGRAM III

9.45 Wakacje z przebojem. 10.30 Ekspres przez świat 10.35 Wakacje z przebojem 11.00 Codziennie powieść w wyd. daw. - W. Hugo. „Katedra Marii Panny w Parzy”. 11.30 Wakacje ze swingiem. 12.00 Ekspres przez świat 12.05 W tonacji Frójki 13.00 Powtórka z rozrywki 13.50 „Mordercy z Collins” - ode. pow. 14.00 Lato w tilmarmonii 15.00 Ekspres przez świat 15.05 Wokół nowej fall 15.40 Złote przeboje Herba Alberta. 16.00 Pamiętnik potoczny - sierpień 1981 r. 16.15 Muzykobranie. 16.40 „Melodramat piłkarski” czyli porwanie w biały dzień” - rep. 17.00 Ekspres przez świat 17.05 Muzyczna poczta UKF 17.40 Bliżyj odcień bluesa 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Muzyka na letnie popołudnie. 19.00 „Przetraw siebie” spotkanie z Edwardem Haldą 19.20 Dwie wersje tematu „Przemienilo z wiatrem”. 19.30 Ekspres przez świat 19.35 Gitarowe sola R. Townera 19.40 Dni walczącej stolicy - Kronika Powstania Warszawskiego. 19.55 Muzyczne impresje 20.00 Antologia piosenki francuskiej 20.30 „Pik-milk” - śluch J. Abramowa-Newerly 21.10 „Piasie mleczko” - zespół King Crimson. 21.30 Śladami jazzowych

legend. 22.00 Fakty dnia 22.08 Gwiazda sędmiu wieczorów - Anne Murray. 22.15 Fonoteka XX wieku. 22.20 Księga ballad angielskich i szkockich. 22.05 Między dniami a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (L). 12.08 „Nowe prądy i tendencje” - aud. Elżbiety Dobrowolskiej (L). 12.33 Chwila muzyki (L). 12.35 Gleida piyt (stereo) 13.00 J. Brahms - III Sonata d-moll op 108 (stereo) 13.25 Fonoteka folkloru (stereo) 13.50 „Matysławowie” - ode. pow. radiowej 14.20 Sławne dzieła sławni wykonawcy (stereo) 15.00 Wład Gama w Stereo (stereo) 15.00 Wład 16.05 R. Schumann - Kwintet Es-dur op. 44 (stereo) 15.40 Aktualności dnia (L). 17.00 Epitafium dla Włodzimierza Wysockiego” - opr. Jerzy Kijo (L). 17.15 „Łódzki Notatnik Studencki” - magazyn Joanny Sikorskiej (L). 17.30 20 lat sopockich festiwal - koncert w opr. Iłony Grzesiak (L). 18.00 Magazynek senciowy w opr. Marianna Majja i Jarosława Warzecha (L). 18.25 Bank Inicjatyw - Nowy ład uczelni! - aud z telegraficznym udziałem słuchaczy - tel. 29-40-21 19.15 Lekcja hiszpańskiego 19.30 Odtworzenie koncertu Ork. Symfon. Radia Heskiego we Frankfurcie nad Me-

TELEWIZJA

9.00 Teleferia Telewizji Dziecięcej i Chłopców - Nasze podwórko” (I) 17.00 Dziennik 17.30 Polska Kronika Filmowa 17.40 Interdudio 18.10 Telewizja Młodych - „C.D.N.” - Wracamy do szkoły. 18.50 Dobranoc 19.00 Camerata 19.30 Dziennik telewizyjny 20.00 Publicystyka DTV 20.15 Filmoteka Arcydzieł - Siedmiu samurajów” (I) - dram. samurajski 23.05 Krytonim - rynek 23.50 Dziennik 23.05 Ocalić od zapomnienia - Przed trzecią rundą

PROGRAM II

19.00 Wład. - wyd. kieleckie (L). 19.30 Dziennik telewizyjny 20.00 Sensacje z przeszłości - sekrety Leszka Mazana 20.35 Wtorek melomana 21.35 24 godziny 21.45 Wiecez filmowy - polski film dok. - Świat Włodzimierza Puchalskiego 22.05 W starym kinie - Wielcy aktorzy młodych ról.

Dnia 22 sierpnia 1981 roku zmarł przeżywszy lat 54

KOLEGA

TADEUSZ KŁOSZEWSKI

prezes Koła nr 6 ZBoWiD Łódź - Śródmieście, ofiarny działacz społeczny, szczerze zaangażowany do ruchu kombatanckiego, nieustraszonego w niesieniu pomocy ludziom b. żołnierz ruchu oporu i wicelich obywateli koncentracjonalnych odczłonów: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski Złotym Krzyżem Zasług, Krzyżem Partyzanckim i szeregiem innych odznaczonych wojskowych oraz za prace zawodowa polityczną i społeczną.

Smierć Jego stanowi dla nas niepowetowaną stratę. Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

Co mówi statystyka

Jak pracujemy?

Otrzymał z Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego m. Łodzi informację o wykorzystaniu czasu pracy...

Okazuje się bowiem, że wykorzystanie czasu pracy robotników handlowej itp. w przedsiębiorstwach...

Pogorszyła się dyscyplina pracy na co wskazuje wzrost przeciętnej liczby godzin nieobecności...

Przeciętne zatrudnienie w całej gospodarce uspołecznionej w ciągu I półrocza br. wynosiło 512 tys. osób...

Przeciętna płaca miesięczna w całej gospodarce uspołecznionej wyniosła 6.495 zł, a więc była wyższa od płacy z I półrocza 1980 roku...

Przed nowym rokiem szkolnym

1 września ponad 153 tys. dzieci i młodzieży rozpocznie nowy rok nauki w szkołach województwa łódzkiego. Prawie 15 tys. z nich — to pierwszoklasiści...

Przedstawione wyżej dane zaprezentowano wczoraj na konferencji prasowej zorganizowanej w Kuratorium Oświaty i Wychowania. Spotkanie z władzami oświatowymi województwa poświęcone było przede wszystkim informacji o najistotniejszych zmianach organizacyjnych i merytorycznych...

Remonty sieci ciepłowniczej

Pomyślnie zakończone roboty na węzle przy ul. Dąbrowskiego, będące wynikiem zmodernizowania sił i zasobów Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robotów Inżynierskich...

Przebieg remontu sieci ciepłowniczej w dzielnicach 27-28 sierpnia nastąpił przerwa w dostawie ciepłej wody dla osiedli Widzew-Wschód. Zarzew, Wilcza-Golebia, spowodowana koniecznością połączenia odstawionych i zasłepionych rurociągów...

Poważnym zmianom ulegają programy nauczenia poszczególnych przedmiotów. Dotyczy to szczególnie nauki języka polskiego, historii (ta ostatnia zostaje wprowadzona do szkół zawodowych)...

Przebieg szkolnictwa na 5-dniowy tydzień nauczania wymagać będzie rozwiązania wielu spraw zwłaszcza dotyczących organizacji zajęć pozalekcyjnych i opieki pedagogicznej w dni wolne od lekcji...

Zyskanie przez szkoły większej samodzielności, przeciwdziałanie uniformizacji szkolnictwa wymaga także zmian pracy władz oświatowych. Ograniczony więc zostaje ich charakter kontrolny na korzyść funkcji doradczych...

Dodajmy także na koniec, że zgodnie z postulatami środowiska, nowy rok szkolny przyniesie nauczycielom podwyżkę płac, dodatków funkcyjnych, wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe...

„ŚWIŃSKI” PROBLEM W RZGOWIE

Podczas spotkania członka Biura Politycznego, I sekretarza KŁ PZPR Tadeusza Czechowicza z aktywnym partyjnym ZPB im. Armii Ludowej, członkami zakładowej organizacji „Solidarności”...

Jeszcze tego samego dnia Urząd m. Łodzi podjął czynności dla wyjaśnienia podanych faktów. Wczoraj rezultaty przedstawił nam dyrektor Wydziału Rolnictwa UMŁ — Mateusz Zawadzki...

Gdy dotarliśmy do samego zainteresowanego okazało się, że chodzi o jego teścia, zamieszkałego w gminie Tuszyń w woj. piotrkowskim. Przypadek ten — nieprzejawia się do skupu, miał faktycznie miejsce...

nie miejsce. Rolnik ten ma jednak swój rejonowy punkt skupu w Tuszynie i pracownicy punktu w Rzgowie nie przyjęli świń, gdyż jej zakontraktowanie związane jest z zagwarantowaniem odpowiedniej puli paszy i węgla. Zdaje sobie dobrze sprawę, że rolnik chciał sprzedać świń w punkcie na terenie woj. łódzkiego...

Natychmiast w sobotę rozmawiałem z wiceprezesem WZRS Samopomoc Chłopska — R. Stepiem, który przekazał do wszystkich Gminnych Spółdzielni polecenie, by kupowano zgłaszane do kontraktacji świń, bez względu na rejoniczność wynikającą z miejsca zamieszkania rolnika. Jest to wyłamanie się z obowiązujących w sprawie rejoniczacji przepisów...

Jak wynika z przedstawionego wyjaśnienia, sytuacja w punkcie skupu w Rzgowie wyglądała nieco inaczej niż przedstawiano ją pierwotnie...

Kradli papierosy

Pracownicy Łódzkiej Wytwórni Papierosów zaobserwowali, że w zakładzie gina papierosy, o czym powiadomił portiera Stanisława M., który postanowił tę zagadkę rozwiązać...

O godz. 21 pojawił się Janusz W. i usiłował przetrzeć ukryte wcześniej kartony przez plot na teren sąsiadującego z zakładem przedszkola. W trakcie tej czynności został zatrzymany przez portiera. W czasie przesłuchania zeznał, że „te kartony nie są moje, tylko Edmunda”...

W stosunku do Edmunda J. i Janusza W. toczy się postępowanie karne.

Powodzenie akcji zbierania książek dla bibliotek wiejskich

23 sierpnia odbyła się w Łodzi zbiórka książek przeznaczonych dla wiejskich punktów bibliotecznych. Organizatorami akcji byli: Zarząd Wojewódzki Związku Młodzieży Wiejskiej i Łódzka Rada Okręgowa SZSP...

Czy tak ma wyglądać walka ze spekulacją?

Powołano do udziału w zwalczaniu spekulacji patroli milicyjno-wojskowe wykruszające się w Łodzi w wyreczaniu milicjantów, spisujących kierowcom mandaty karne bądź sporządzających wnioski do kolegium za niewłaściwe parkowanie pojazdów i zatrzymywanie wokół Hali Południowej, jednego z największych w mieście placów targowych...

Nasuwają się refleksje, że to właśnie w interesie spisujących mandaty, targowisko dokładnie obstawiono wszelkimi możliwymi znakami zakazu. Choć aż się prosi, aby np. przynajmniej w niektórych dniach, wolny był od takich zaka-

CO Gdzie KIEDY. Logo of a film or TV program.

WAŻNE TELEFONY. Centrala informacyjna PKO, Informacja o usługach, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna, Komenda Wojskowa MO.

TEATRY, MUZEA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RĄDOGOSZCZ, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, BIOLOGICZNE, WŁOKNIENICTWA, HISTORIA MIASTA ŁÓDZI, SZTUKI, MIASTA ZGIERZA.

WYSTAWY, LUNAPARK, KAPIELISKO „FALA”, ZOD, PALMIARNIA, OGRÓD BOTANICZNY, KINA, BALETYK, IWANOWO, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WŁÓKNIARZ, WOLNOŚĆ, WISEA, ZACHETA, STYLLOWY — LETNIE.

APTEKI, Piłkowska 87, Dąbrowskiego 89, Niciarniana 13, Olimpijska 7a, Lutomska 148, Mickiewicza 20.

DYZURY SZPITALI, Chirurgia ogólna — Bahuty, Szpital im. Biegańskiego, Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika, Larngologia — Szpital im. Piotrowska, Okulistyka — Szpital im. Jonschera.

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, Łódź ul. Sienkiewicza 137, OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY.

Z ZIELONEGO RYNKU

Wczorajsze zaopatrzenie Łodzi w warzywa i owoce nie było najlepszym. W niektórych sklepach warzywnych np. przy ul. Zielonej brakowało nawet pomidorów. Nie wszędzie były ogórki. W WSOP poinformowano nas, że dostawy od producentów z naszego województwa zmniejszyły się na skutek deszczu...

Obecnie odbywa się kwazienie kapusty wczesnej. Dotychczas sprzedano jej 50 ton. Dopiero w późniejszym okresie zakwasi się kapusta zimowa. Owoców z WSOP do detalu trafiło wczoraj 10 ton, a wśród nich największe gruszek. W sklepach oferowano wczoraj klasy po 35, niesłaby jeszcze twarde. Po południu do Łodzi sprowadzo-

no z Warszawy pierwszy transport 40 ton gruszek, które otrzymaliśmy w darze z Francji. Dzisiaj dotrze druga taka porcja. Razem Łódź otrzyma tych owoców około 180 ton, z czego około 20 ton przeznaczono dla służby zdrowia nieodpłatnie na rzecz podopiecznych placówek jak: żłobki, szpitale itp. Gruszkę z Francji mają znaleźć się we wtorek w detalu, m. in. na giełdzie warzywno-owocowej przed halą sportową. Wkrótce spodziewane są następne dostawy winogron i papryki z importu. Trudno jednak określić dokładny termin, ponieważ nie ma jeszcze wiadomości o kolejnych przesyłkach.

Przed kilku dniami na prośbę WSOP poinformowaliśmy naszych Czytelników, że na placu u zbiegu ulic Traktorowej i Nowo-Teresy wydzielono teren, na którym miały odbywać się giełdy kwiatowa. Okazało się jednak, że giełdy nie było. WSOP tłumaczy, że producent nie zainteresował się sprzedażą kwiatów na tym placu.

CHOROBY WENERYCZNE SĄ GROZNE DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY